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برقراری اینترنت بین‌المللی در اتاق‌های 
تعاون و بازرگانی ایران برای فعالان اقتصادی

 حضور بانوی ورزشکار بوشهری
 در انتخابی تیم ملی پومسه

SPORT 3ورزش

ستاره بوشهری و حساب‌کشی
 در پـلی‌آف!

SPORT 3ورزش

اختصاص 8 میلیارد تومان برای آب‌رسانی به مددجویان استان بوشهر
بامداد جنوب: مدیرکل کمیته امداد بوشهر از نصب 1600 مخزن ذخیره آب 

ویژه مددجویان با اعتبار 8 میلیارد تومان خبر داد.
فرید محبی بــا تأکید بر تداوم حمایت از جامعه هــدف گفت: همزمان با آغاز 
ســال نو و در شرایط ویژه جنگی در کشور، توزیع اقلام ضروری با هدف حمایت از 
نیازمندان و آسیب‌دیدگان در استان اجرا شده است که این اقدام نشان‌دهنده عزم 
جدی کمیته امداد برای ادامه خدمت‌رســانی به نیازمندان حتی در سخت‌ترین 

شرایط است.
وی با اشــاره به همکاری کمیته امداد با شــورای راهبردی پتروشــیمی‌های 
اســتان بوشــهر افزود: در قالب این همکاری، یک‌هزار و 625 مخزن آب یک‌هزار 
لیتری میان مددجویان نیازمند با اولویت مناطق روســتایی و کم‌برخوردار استان 

بوشهر توزیع شده است.
مدیرکل کمیته امداد اســتان بوشــهر ادامه داد: برای تأمین این تعداد مخزن 
آب، حدود 8 میلیارد تومان از ســوی شــورای راهبردی پتروشیمی‌های استان 

هزینه شده است.

محبی همچنین از راه‌اندازی قرارگاه مردمی حمایتی »ایران همدل« در استان 
خبر داد و گفت: این قرارگاه با هدف ســاماندهی و هدایت کمک‌های مردمی برای 

حمایت از خانواده‌های آسیب‌دیده از جنگ تحمیلی تشکیل شده است.
وی بیان کرد: شناســایی ســریع خانواده‌های آســیب‌دیده، تأمین و توزیع 
بســته‌های معیشــتی، پرداخت کمک‌های نقدی فوری، ارائه خدمات حمایتی 
ضروری و کمک به جبران بخشــی از خســارات معیشــتی و اموال خانواده‌های 
آسیب‌دیده از جمله مهم‌ترین مأموریت‌های این قرارگاه حمایتی در استان است.

مدیرکل کمیته امداد اســتان بوشــهر در پایان از مردم و خیران نیکوکار برای 
مشــارکت در این طرح دعــوت کرد و گفت: خیــران و مردم اســتان می‌توانند 
کمک‌های خود را از طریق کمیته امداد به آســیب‌دیدگان جنگ اختصاص دهند 
تا در چارچوب قرارگاه مردمی »ایران همدل« به صورت ســریع و هدفمند برای 

تأمین نیازهای معیشتی و حمایت از خانواده‌های آسیب‌دیده هزینه شود.
محبی از تداوم خدمت‌رسانی به نیازمندان در شرایط حساس کنونی خبر داد و 
گفت: توزیع اقلام ضروری و اجرای طرح‌های حمایتی در استان با قوت ادامه دارد.
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پـای ایـران می‌مـانیـم
در صفحه 3 بخوانید

در صفحه 2 بخوانید

بامداد جنوب: در دو روز گذشته که تمرکز عمده اخبار بر جست‌وجوی خلبانان 
جنگنده‌ ساقط‌شــده در غرب و جنوب‌غرب کشور و همچنین حملات دشمن به 
تأسیسات مرزی شلمچه و صنایع پتروشیمی ماهشهر معطوف بود، استان بوشهر 
همچنان یکی از محورهای اصلی حملات دشمن باقی ماند. بررسی‌های انجام‌شده 
نشان می‌دهد که در روز ۱۴ فروردین، چندین شهرستان این استان درگیر اصابت 
پرتابه‌ها شده و تحت تأثیر قرار گرفته است و در روز 15 فروردین نیروگاه اتمی نیز از 
تجاوز مصون نمانده است. بر پایه گزارش‌های میدانی بامداد جنوب، پنج شهرستان 
بوشــهر، دشتی، جم، عسلویه و دشتستان هدف حملات قرار گرفتند. مجموعاً ۱۴ 
نقطه مورد اصابت قرار گرفت و بیش از 30 اصابت ثبت شد. بخش عمده این حملات 
متوجه پایگاه هوایی بوشهر بود که بیشترین حجم پرتابه‌ها در آن گزارش شده است.

صبح 14 فروردین روز نسبتاً آرامی سپری شد اما در ادامه در سمت و سوی عصر 
موج حملات دشمن شدت گرفت. نخستین حمله در ساعت 16 ثبت شد؛ زمانی که 
ســه پرتابه به یکی از پایگاه‌های هوایی استان اصابت کرد. کمتر از سه ساعت بعد، 
در حوالی ســاعت 19 چند پرتابه دیگر آمادگاه ... و یک موضع نظامی در شهرستان 

دشتستان را هدف قرار داد.
در ادامه، ساعت ۱۹: ۲۰ سه تا چهار پرتابه دیگر به محدوده پایگاه هوایی برخورد 
کرد؛ اندکی بعد، ساعت 21:30یک پرتابه به ناحیه شمالی بندر بوشهر اصابت کرد و 
در ادامه همین موج یک پرتابه دیگر به پایگاه هوایی برخورد کرد و پرتابه‌ای نیز به یک 

موضع پدافندی در نزدیکی محدوده نیروگاه اصابت کرد.
یادآوری می‌شود که این روزها نگرانی از وقوع حملات به محدوده نزدیکی نیروگاه 
حساسیت‌های افکار عمومی را افزایش داده است و حمله صبح شنبه و نقض حریم 
نیروگاه که منجر به شــهادت یک نفر شد نشان داد که این نگرانی‌ها بی‌دلیل نبوده 
است؛ البته در ادامه پس از حمله به نیروگاه، دشمن به محدوده کارخانجات دریایی 

ارتش نیز حمله کرد.

بامداد جنوب: سرپرســت نظارت بر مواد غذایی دامپزشکی بوشهر از 5800 
بازید از مراکز عرضه فرآورده‌های خام دامی استان خبر داد.

فرامرز آذرنگ با اشاره به اجرای طرح تشدید کنترل و نظارت بهداشتی و شرعی 
دامپزشکی ویژه ماه مبارک رمضان و ایام نوروز گفت: این طرح از 29 بهمن 1404 تا 

13 فروردین 1405 به مدت 44 روز در سراسر استان بوشهر اجرا شد.
وی از پایان طرح تشدید نظارت بهداشتی شرعی دامپزشکی استان بوشهر خبر 
داد و افزود: در طول اجرای این طرح، اکیپ‌های نظارتی دامپزشکی با حضور مستمر 
در سطح استان، 5 هزار و 836 مورد بازدید بهداشتی از مراکز عرضه فرآورده‌های خام 
دامی انجام دادند تا سلامت و کیفیت محصولات عرضه شده به مردم مورد بررسی و 
کنترل قرار گیرد. سرپرست اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی دامپزشکی 
استان بوشــهر تصریح کرد: در این طرح علاوه بر مراکز عرضه، کشتارگاه‌های دام و 

طیور استان نیز تحت نظارت‌های مستمر بهداشتی و شرعی قرار داشتند.
آذرنگ ادامه داد: در مجموع در این مدت 2 هزار و 487 رأس دام به وزن 142 هزار 
کیلوگرم در کشتارگاه‌های دام استان و همچنین یک‌میلیون و 689 هزار قطعه طیور 
به وزن 2 میلیون و 891 هزار کیلوگرم تحت نظارت بهداشتی دامپزشکی کشتار و 

برای مصرف وارد بازار شد.
وی تأکید کرد: اجرای این طرح‌ها با هدف حفظ ســامت عمومی، اطمینان از 
رعایت ضوابط بهداشــتی در فرآیند تولید و عرضه فرآورده‌های خام دامی و تأمین 

امنیت غذایی شهروندان انجام می‌شود.

 تداوم حملات دشمن
 به استان بوشهر

5800 بازدید بهداشتی دامپزشکی از 
مراکز عرضه در استان بوشهر

بامداد جنوب: از آغاز جنگ تاکنون علیرغم همه هشدارها تاکنون چهار بار حریم 
نیروگاه اتمی بوشهر نقض شده اســت؛ هرچند گفته می‌شود این حملات تاکنون به 
تأسیســات اصلی نیروگاه آسیبی وارد نکرده، اما تکرار چنین حوادثی در نزدیکی یک 
مرکز هسته‌ای حســاس، سطح نگرانی‌های امنیتی و زیست‌محیطی را به شکل قابل 
توجهی افزایش داده است به ویژه آنکه در جدیدترین مورد حمله یک نفر نیز به شهادت 
رسیده اســت. نیروگاه بوشهر یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های انرژی کشور محسوب 
می‌شود و امنیت آن نه‌تنها برای مردم استان بوشهر بلکه برای میلیون‌ها نفر در سراسر 
کشــور اهمیت حیاتی دارد. کارشناسان حوزه انرژی و ایمنی هسته‌ای همواره تأکید 
کرده‌اند که هرگونه حادثه در نزدیکی تأسیسات هسته‌ای می‌تواند پیامدهایی بسیار 
فراتر از یک حادثه معمولی داشــته باشد. در چنین شــرایط حساسی، افکار عمومی 
انتظار دارد مســئولان استانی و ملی با شــفافیت، صراحت و سرعت بیشتری درباره 
وضعیت امنیتی نیروگاه اطلاع‌رسانی کنند. بسیاری از شهروندان معتقدند که حفظ 
امنیت نیروگاه اتمی بوشــهر باید به عنوان یک مطالبه ملی و انسانی مطرح شود؛ زیرا 
کوچک‌ترین آسیب به این مجموعه می‌تواند پیامدهایی جبران‌ناپذیر برای منطقه و 

حتی کشورهای همجوار در پی داشته باشد.
در همین راســتا، از مســئولان ذی‌ربط انتظــار می‌رود با بهره‌گیــری از تمامی 
ظرفیت‌های دیپلماتیک، حقوقی و رسانه‌ای، اعتراض قاطع خود را نسبت به هرگونه 
تهدیــد یا تعرض به حریم این نیروگاه اعلام کنند و اقدامات لازم برای تضمین امنیت 

کامل آن را در دستور کار قرار دهند.
در ســطح بین‌المللی نیز واکنش‌هایی به این حوادث مطرح شــده است. آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی )IAEA( اعلام کرده که از ســوی ایران مطلع شده یک پرتابه 
در نزدیکی نیروگاه بوشــهر اصابت کرده و این چهارمین حادثه مشــابه در هفته‌های 
اخیر است. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس، در واکنش به این رخداد نسبت به آن ابراز 
نگرانی عمیق کرده و تأکید کرده است که سایت‌های نیروگاه‌های هسته‌ای و مناطق 
اطراف آن‌ها هرگز نباید هدف حمله قرار گیرند. با این حال، او در عین حال خواســتار 
خویشتنداری حداکثری شده و نسبت به خطرات احتمالی برای ایمنی هسته‌ای هشدار 
داده است. این موضع‌گیری از سوی برخی ناظران به عنوان واکنشی محتاطانه و خنثی 
ارزیابی شده است. در همین حال، سفارت روسیه در تهران نیز اعلام کرد که در حادثه 
اصابت پرتابه به محوطه نیروگاه بوشهر هیچ‌یک از کارکنان روسی شاغل در این مرکز 
آسیب ندیده‌اند. روسیه از جمله کشورهایی است که در ساخت و توسعه نیروگاه بوشهر 

نقش داشته و شماری از متخصصان این کشور در این مجموعه فعالیت می‌کنند.
از سوی دیگر، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، در واکنش به این حوادث 
با اشاره به واکنش‌های گسترده غرب در قبال درگیری‌ها در نزدیکی نیروگاه هسته‌ای 
زاپوریژیا در اوکراین، این پرســش را مطرح کرده است که چرا اکنون در قبال حملات 
صورت‌گرفته علیه نیروگاه بوشهر واکنش مشابهی مشاهده نمی‌شود. وی تأکید کرده 
است که در صورت بروز هرگونه تشعشعات رادیواکتیو، پیامدهای آن محدود به ایران 

نخواهد بود و می‌تواند کشورهای منطقه خلیج فارس را نیز تحت تأثیر قرار دهد.
عراقچی همچنین با اشاره به حملات صورت‌گرفته علیه زیرساخت‌های پتروشیمی 
ایران، این اقدامات را نشانه‌ای از اهداف گسترده‌تر در پشت این حملات دانسته است. 
به گفته او، هدف قرار دادن چنین زیرســاخت‌هایی می‌توانــد پیامدهای اقتصادی، 
زیســت‌محیطی و انسانی قابل توجهی برای منطقه به همراه داشته باشد. در مجموع، 
مجموعه رخدادهای اخیر در اطراف نیروگاه اتمی بوشــهر بار دیگر اهمیت حفاظت 
از تأسیسات هســته‌ای را در شرایط تنش‌های منطقه‌ای یادآوری کرده است. نیروگاه 
بوشــهر به عنوان یکی از مهم‌ترین مراکز تولید انرژی کشور، نقشی کلیدی در تأمین 
برق و توسعه فناوری هسته‌ای ایران دارد و امنیت آن مستقیماً با سلامت و امنیت مردم 
گره خورده است. از همین رو انتظار می‌رود تمامی نهادهای مسئول با شفافیت بیشتر، 
پاسخگویی دقیق و اتخاذ تدابیر امنیتی مؤثر، اطمینان خاطر لازم را برای مردم استان 

بوشهر و افکار عمومی فراهم کنند تا نگرانی‌های موجود به بحرانی جدی تبدیل نشود.

افزایش نگرانی‌ها پس از چهارمین حمله 
به حریم نیروگاه اتمی بوشهر

 دعوت پاراتکواندوکار دشتستانی
 به اردوی تیم ملی
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تجارت در شرایط ویژه 
نیازمند فرایندهای 

جدید است

عضو اتاق بازرگانی ایران:

SPORT ورزش

ECONOMY

ECONOMY

اقتصاد

اقتصاد

روایت مدافع ملی‌پوش بوشهری از یک انتخاب سرنوشت‌ساز؛

خدمات‌رسانی مطلوب باید تداوم داشته باشد
بامداد جنوب: استاندار بوشهر با تأکید بر ضرورت تداوم خدمات‌رسانی مطلوب 
دســتگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی در شــرایط کنونی گفت: با وجود شــرایط 
اضطراری و اجرای دورکاری در برخی بخش‌ها، نباید هیچ‌گونه وقفه‌ای در ارائه خدمات 

به مردم ایجاد شود.
ارسلان زارع در اجتماع بزرگ مردمی در میدان امام خمینی )ره( شهر بوشهر افزود: 
با توجه به شــرایط اضطرار جنگی و تصمیم شورای عالی اداری و استخدامی کشور و 
هیأت دولت برای کاهش حضور فیزیکی کارکنان دولت و اجرای دورکاری، تلاش شده 

است ارائه خدمات به مردم بدون وقفه ادامه یابد.
وی یادآور شد: با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ رمضان به‌ویژه سرداران 
شهید تنگسیری، رضایی و احمدی و همچنین تجلیل از مجاهدت‌های نیروهای مسلح 
و حضور گسترده مردم در میادین و خیابان‌های شهرها و روستاها اظهار کرد: در حدود 
نیم قرن پس از پیروزی انقلاب اســامی، کشــور ما همواره با تجاوزات، تهاجمات و 
تحریم‌های بیگانگان مواجه بوده اما مردم با حضور در صحنه، نقش ممتازی در دفاع از 

میهن، نظام و انقلاب ایفا کرده‌اند.
زارع با اشــاره به تجاوز مستقیم دشمن آمریکایی ـ صهیونیستی به استان بوشهر 
از نخســتین روز جنــگ رمضان افــزود: در این حملات علاوه بــر مقرهای نظامی، 
زیرســاخت‌ها، مناطق و اماکن غیرنظامی، صنعتی و همچنین امکانات و دارایی‌های 

مردم مورد تهاجم و تخریب قرار گرفت.
استاندار بوشهر ادامه داد: این اقدام دشمن آمریکایی ـ صهیونیستی در کشورهای 
مختلف و از سوی افکار عمومی جهان و ملت‌های آزاداندیش محکوم شد و مردم ایران 
نیز با عزمی راســخ در مســیر دفاع از میهن و آرمان‌های انقلاب اسلامی ایستادگی 

کرده‌اند.
زارع با تشــریح اقدامات انجام شــده برای تأمین کالاهای مورد نیاز مردم گفت: 
در اســفندماه که شــمار قابل توجهی از لنج‌ها و کشتی‌های حامل کالاهای اساسی، 
واســطه‌ای و اقلام مورد نیاز مردم در بنادر پهلو گرفته بودند، با برنامه‌ریزی مناســب 
دســتگاه‌های مســئول از جمله اداره کل بنادر و دریانــوردی، گمرکات و همچنین 
همکاری بخش خصوصی و تعاونی‌ها، بیش از ســه برابر شرایط عادی پیش از جنگ 
رمضان، عملیات ترخیص و تخلیه کالا انجام و اقلام مورد نیاز به اســتان و دیگر مراکز 

استان‌ها منتقل شد.
استاندار بوشهر همچنین با قدردانی از تلاش‌های مجموعه شورای تأمین استان و 
شهرستان‌ها افزود: با همت نیروهای مسئول، نظم و امنیت اجتماعی در استان همانند 

گذشته برقرار و پایدار است.
زارع همچنین از برگزارکننــدگان برنامه‌های مردمی در میدان امام خمینی )ره( 

بوشهر و همچنین در سایر شهرستان‌های استان قدردانی کرد.
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بامداد جنوب: اتــاق تعاون ایران اعلام کرد: دسترســی به اینترنت 
بین‌المللی در راستای استمرار فعالیت‌های اقتصادی و تجاری در شرایط 
تجاوز رژیم صهیونی و آمریــکا در اتاق‌های بازرگانی و تعاون ایران برقرار 
اســت. اتاق تعاون ایران روز شــنبه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که فعالان 
حوزه تعاون می‌توانند صرفاً در بازه زمانی ســاعت ۹ تا ۱۷ روزهای کاری، 
برای انجام تعاملات و مراودات داخلی و خارجی از این ظرفیت اســتفاده 
کنند. در بخش دیگر این اطلاعیه آمده اســت: ایــن اقدام در چارچوب 

سیاســت‌های کلان کشــور برای صیانت از فعالیت‌های اقتصادی و 
تسهیل تجارت بین‌الملل صورت گرفته و با هدف جلوگیری از بروز وقفه و 
اختلال در امور تجاری فعالان اقتصادی حوزه تعاون، تعاونگران، اتحادیه‌ها 
و شرکت‌های تعاونی و همچنین اتاق‌های تعاون استان‌ها اجرا شده است. 
براســاس این اطلاعیه، همه فعالان حوزه تعاون، تعاونگران، اتحادیه‌ها، 
شــرکت‌های تعاونی و اتاق‌های تعاون استان‌ها می‌توانند جهت انجام 
این امور و بهره‌مندی از این ظرفیت استفاده کنند. درباره پیگیری‌ها برای 

دسترسی فعالان اقتصادی به اینترنت بین‌الملل، علی مسعودی رئیس 
کمیســیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی ایران نیز اعلام کرد که در پی دستور هیات رئیسه اتاق ایران 
و با پیگیری‌ها و رصد دائمی حوزه دبیرکل اتاق ایران، موضوع دسترسی 
کسب‌وکارها و فعالین اقتصادی به اینترنت بین‌الملل به‌منظور پیشبرد 
امور مربوط به فعالیت‌های اقتصادی، از اســفندماه ۱۴۰۴ در دستورکار 

قرار گرفت.

برقراری اینترنت بین‌المللی در اتاق‌های تعاون و بازرگانی ایران برای فعالان اقتصادی

بامداد جنوب: مهلــت پرداخت مالیات حقوق بهمن‌ماه ۱۴۰۴ و همچنین 
مهلت ارسال فهرست حقوق اسفندماه ۱۴۰۴ تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۵ تمدید شد.

سید محمدهادی سبحانیان - رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور - با اشاره 
به شرایط ناشی از تحمیل جنگ بر کشور و ضرورت همراهی با فعالان اقتصادی، 
گفت: در اجرای مصوبات مراجع ذی‌صلاح و به‌منظور تسهیل انجام تکالیف قانونی 
مودیان، مواعد مقرر برای پرداخت و ارســال اطلاعــات مربوط به مالیات حقوق 
تمدید شده است. وی تأکید کرد: بر اساس این تصمیم، تمامی مؤدیان می‌توانند 
نســبت به پرداخت مالیات حقوق بهمن‌ماه ۱۴۰۴ و نیز تسلیم فهرست حقوق 

اسفندماه ۱۴۰۴ تا پایان روز ۳۱ فروردین‌ماه ۱۴۰۵ اقدام کنند.
رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور همچنین خاطرنشان کرد: این تمدید 
در راستای حمایت از واحدهای اقتصادی، کاهش فشارهای ناشی از شرایط ویژه 
کشور و فراهم ســاختن فرصت کافی برای انجام تکالیف قانونی در حوزه مالیات 

حقوق صورت گرفته است.

تمدید مهلت ارسال و پرداخت مالیات 
حقوق بهمن و اسفند ۱۴۰۴

بامداد جنوب: عبور کشتی‌های کالاهای اساسی و بشردوستانه از تنگه هرمز 
به مقصد بنادر ایران یا مستقر در دریای عمان مجاز شد.

بــه گزارش ایلنا، هومن فتحی سرپرســت معاونت توســعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی به سرپرست ســازمان بنادر و دریانوردی با موضوع تجویز عبور 

کشتی‌های حامل کالاهای بشردوستانه از تنگه هرمز نامه‌ای ارسال کرد.
بنابراین پیرو این نامه محمد جعفری دبیر انجمن غلات و محمدرضا کلامی 
دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران با ارسال نامه به شرکت‌های 
عضو این تشکل‌ها با موضوع مجوز عبور کشتی‌های حامل کالاهای اساسی از تنگه 
هرمز ارسال کردند. به پیوست تصویر نامه شــماره 1220 مورخ 12/01/1405 
معاونت محترم توســعه بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی در خصوص موافقت 
نیروهای مســلح کشور جهت عبور کشتی‌های حامل محصولات کالای اساسی 

از تنگه هرمز حضورتان ارسال می‌گردد.

صدور مجوز عبور کشتی‌های کالاهای 
اساسی و بشردوستانه از تنگه هرمز 

بامداد جنوب: شــرکت سهامی بیمه ایران توانســت از آغاز جنگ رمضان 
تاکنون، مجموعاً ۱۵۰ هزار میلیارد ریال خسارت به بیمه‌گذاران پرداخت کند.

به گــزارش ایلنا از روابط عمومی بیمه ایران، این حجم گســترده از پرداخت 
خسارات در شرایطی محقق شده است که کشور به‌طور همزمان با جنگ رمضان 
و تعطیلات نوروزی مواجه بود؛ باوجود این، شــبکه خدمت‌رسانی بیمه ایران با 
آمادگی کامل عملیاتی و بدون کوچک‌ترین وقفه، فرآیند رسیدگی به پرونده‌ها و 

جبران خسارات را با سرعت انجام می‌دهد.
شایان ذکر است؛ پرداخت ۱۵۰ هزار میلیارد ریال خسارت در این بازه زمانی، 
رکوردی قابل توجه و نمادی از ظرفیت عظیمی است که بیمه ایران در سخت‌ترین 

شرایط در اختیار ملت قرار می‌دهد.
گفتنی است؛ طی هفته‌های ابتدایی جنگ رمضان حدود ۹.۵ همت خسارت 
به مردم شــریف و عزیز کشور پرداخت‌شده بود که با روند پرداخت خسارت‌های 

جاری این عدد به ۱۵ همت رسیده است.

بیمه ایران ۱۵۰ هزار میلیارد ریال 
خسارت پرداخت کرد

بامداد جنوب: بر اســاس اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، در روز شنبه 
۱۵ فروردیــن ۱۴۰۵ نرخ فروش حواله دلار آمریکا به ۱۳۷ هزار و ۵۲۵ تومان و 
نرخ خرید آن به ۱۳۶ هزار و ۲۸۷ تومان رســیده است. همچنین قیمت فروش 
حوالــه یورو در این مرکــز ۱۵۸ هزار و ۴۵۵ تومان اعلام‌شــده و نرخ خرید آن 
۱۵۷ هزار و ۲۹ تومان اســت. طبق این گزارش، نرخ فروش حواله درهم امارات 
متحده عربی نیز ۳۷ هــزار و ۴۴۷ تومان و نرخ خرید آن ۳۷ هزار و ۱۱۰ تومان 
تعیین‌شده اســت. در میان سایر ارزها، نرخ فروش حواله روبل روسیه یک هزار 
و ۷۱۴ تومان و نرخ خرید آن‌یک هزار و ۶۹۹ تومان اعلام‌شــده است. همچنین 
حواله یوان چین با نرخ فروش ۱۹ هزار و ۹۸۲ تومان و نرخ خرید ۱۹ هزار و ۸۰۲ 
تومان معامله می‌شود. قیمت فروش حواله روپیه هند نیز یک هزار و ۴۸۳ تومان 
و نرخ خرید آن یک هزار و ۴۷۰ تومان اســت. بر اساس داده‌های منتشرشده از 
ســوی مرکز مبادله، نرخ فروش حواله یک‌صد ین ژاپن ۸۶ هزار و ۱۴۷ تومان و 
نرخ خرید آن ۸۵ هزار و ۳۷۲ تومان ثبت‌شده است. در همین حال، نرخ فروش 
حواله هزار وون کره جنوبی ۹۱ هزار و ۴۱ تومان و نرخ خرید آن ۹۰ هزار و ۲۲۱ 
تومان اعلام شده که نشــان‌دهنده ادامه معاملات ارزی در چارچوب نرخ‌های 

رسمی این مرکز است.

 نرخ انواع ارز مبادله‌ای
 در اولین روز هفته

بامداد جنوب: سرپرســت اداره نظارت بر بهداشــت عمومی و مواد غذایی 
دامپزشکی اســتان بوشــهر از پنج هزار و ۸۳۶ بازدید بهداشتی از مراکز عرضه 
فرآورده‌های خام دامی در طرح تشــدید نظارت بهداشتی و شرعی در ماه مبارک 

رمضان و ایام نوروز خبر داد.
فرامرز آذرنگ شــنبه ۱۵ فروردین در جمع خبرنگاران در خصوص عملکرد 
اجرای طرح تشدید کنترل و نظارت بهداشتی و شرعی دامپزشکی ویژه ماه مبارک 
رمضان و ایام نوروز )از ۲۹ بهمن ۱۴۰۴ لغایت ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۵( گفت: این 
طرح که ۴۴ روز به طول انجامید، ۵ هزار و ۸۳۶ بازدید بهداشــتی از اماکن عرضه 

فرآورده‌های خام دامی به‌همت اکیپ‌های نظارتی در سطح استان انجام شد.
سرپرست اداره نظارت بر بهداشــت عمومی و مواد غذایی دامپزشکی استان 
بوشــهر تصریح کرد: در این طرح که علاوه بر مراکز عرضه، کشتارگاه‌های دام و 
طیور استان نیز تحت نظارت‌های مستمر بهداشتی و شرعی قرار داشت، ۲ هزار 
و ۴۹۷ راس دام در مجموع به وزن ۱۴۲ هزار و ۸۲۴ کیلوگرم در کشــتارگاه‌های 
دام و یک میلیون و ۶۸۹ هزار و ۲۵۲ قطعه طیور در مجموع به وزن ۲ میلیون ۸۹۱ 
هزار ۴۶۰ کیلوگرم طیور تحت نظارت بهداشــتی دامپزشکی کشتار و روانه بازار 

مصرف‌شده‌اند.

بیش از ۵۸۰۰ بازدید بهداشتی 
دامپزشکی در بوشهر

روز شنبه در یادداشتی با عنوان »گمرک بوشهر 
و ســرمایه‌هایی که زیر ســایه تهدید مانده‌اند« به 
قلــم نگارنده موضوع انباشــت حجم قابل توجهی 
از کالاهــای وارداتی در این گمــرک و مخاطرات 
احتمالی آن در شــرایط حســاس کنونی پرداخته 
شــد. در آن یادداشــت تأکید کردیم که با توجه به 
افزایش تهدیــدات امنیتی و تجربه حمله به برخی 
زیرساخت‌های لجستیکی، نگهداری طولانی‌مدت 
کالاهــا و ســرمایه‌های کلان در انبارهای گمرکی 
می‌تواند به یکی از نقاط آســیب‌پذیر اقتصاد کشور 
تبدیل شود. همچنین اشاره شد که بخش مهمی از 
کندی در روند ترخیص کالاها به بروکراسی پیچیده 
اداری، تعدد دستگاه‌های تصمیم‌گیر و ارجاع برخی 
پرونده‌هــا به مراجع مرکــزی بازمی‌گردد؛ روندی 
که حتی در شــرایط عادی نیز مــورد انتقاد فعالان 

اقتصادی بوده است.
در آن یادداشــت پیشنهاد شــد که در شرایط 
بحرانــی و غیرعادی، لازم اســت ســازوکارهای 
مدیریتی نیز متناسب با شرایط تغییر کند؛ به‌گونه‌ای 
که با تفویض اختیارات بیشــتر به استان‌ها، کاهش 
موانع اداری و تسریع در فرآیندهای تصمیم‌گیری، 
زمینه خروج سریع‌تر کالاها از گمرکات فراهم شود. 
چرا که انباشت کالاها نه تنها می‌تواند سرمایه‌های 
دولت و بخش خصوصی را در معرض خطر قرار دهد، 
بلکه در صورت بروز حادثه، تبعات آن متوجه بازار و 

زنجیره تأمین کشور نیز خواهد شد.
اکنون در همیــن زمینه عضو هیات نمایندگان 
اتــاق بازرگانی ایران بر همین موضوع تأکید کرده و 
گفته است: در شرایط ویژه ناشی از جنگ تحمیلی 
اتخاذ راهکارهای مناسب برای تسهیل فرآیندهای 

تجاری، جلوگیــری از رســوب کالا در گمرکات و 
حمایت از فعالان اقتصادی ضروری است.

خورشید گزدرازی روز شنبه در گفت و گو با ایرنا 
افزود: در پی شرایط خاص اقتصادی ناشی از جنگ 
تحمیلی و با توجه به ضرورت صیانت از جریان تأمین 
کالا و مواد اولیه تولید، باید برای تسهیل فرآیندهای 
تجــاری و جلوگیری از رســوب کالا در گمرکات و 
مناطق ویژه اقتصادی تمهیدات لازم را پیش‌بینی 

کرد.
وی با ارج نهادن به رشادت‌های رزمندگان اسلام 
در مقابله با دشمن آمریکایی ـ صهیونیستی گفت: 
با توجه به شرایط حاد پیش‌آمده و احتمال به خطر 
افتادن کالاهای موجود در اماکن گمرکی و مناطق 
ویژه اقتصادی، رعایــت الزامات پدافند غیرعامل و 
همچنین تأمین کالاهای مــورد نیاز تولید و بازار از 

اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر افزود: به 
منظور بهبود فضای کسب‌وکار و جلوگیری از رسوب 
فزاینده کالاهای تجاری در گمرکات و در راســتای 
اجرای مصوبه شماره ۲۰۰/۴۰۰۰۰۰ اسفند ۱۴۰۴ 
شورای عالی امنیت ملی، لازم است برخی اقدامات 
فوری در حوزه تجارت خارجی و فرآیندهای مرتبط 

با واردات و صادرات انجام شود.
گزدرازی به مهم‌ترین پیشنهادهای مطرح‌شده 
اشــاره کرد و گفت: عملیاتی شــدن نامه شــماره 
۷۳۸۵۹۲۶ مورخ ۱۹ اســفند ۱۴۰۴ دفتر مقررات 
صادرات و واردات درباره امکان ویرایش هشت رقم 
کد تعرفه کالاهای وارداتــی و تمدید مهلت آن به 
مدت سه ماه به دلیل اختلالات سامانه‌ای، از جمله 
اقدامات ضروری است که باید توسط وزارت صنعت، 

معدن و تجارت پیگیری شود.
وی همچنیــن خواســتار لغــو موقــت طرح 
بهینه‌ســازی مصارف ارزی به مدت سه ماه، ایجاد 
دسترســی کامل اســتان‌ها به تمامی بخش‌های 
ســامانه جامع تجارت و حذف مســتثنیات برای 
کالاهای وارداتی بنادری که مشمول تخفیف سود 
بازرگانی هستند با هماهنگی وزارت صمت و وزارت 

امور اقتصادی و دارایی شد.
رئیس اتاق بازرگانی بوشهر با اشاره به تجربه آثار 
تورمی ناشــی از جنگ و کمبود کالا در بازار تصریح 
کرد: پیشــنهاد می‌شــود نرخ ارز محاسبه حقوق 
ورودی تــا اطلاع ثانوی از میانگیــن نرخ ارز بهمن 
۱۴۰۴ )حــدود هر یورو یک میلیــون و ۵۱۰ هزار 
ریال( به نرخ محاســبه شده در قانون بودجه ۱۴۰۴ 

)حدود هر یورو ۷۳۰ هزار ریال( بازگردانده شود.
گزدرازی همچنین توقف موقت احکام انقباضی 
مرتبط با صادرات و واردات در بودجه سال ۱۴۰۵ و 
بازگشت شــرایط به مقررات سال ۱۴۰۴ را از دیگر 

پیشنهادهای مطرح‌شده عنوان کرد.
وی در ادامه با اشــاره به اختلال در سامانه‌های 
دســتگاه‌های موضوع ماده ۱۲ قانون امور گمرکی 
گفت: برای تسریع در انجام امور، پیشنهاد می‌شود 
استعلامات و پاسخ‌های میان دستگاه‌های ذی‌ربط 
و گمــرک جمهوری اســامی ایران تــا زمان رفع 
اختلالات ســامانه‌ای به صورت مکتوب و دســتی 

انجام شود.
عضو هیات نمایندگان اتــاق بازرگانی ایران به 
مشکلات مالی ایجاد شــده برای فعالان اقتصادی 
در شرایط فعلی اشاره کرد و افزود: با توجه به تقلیل 
و مســدود شــدن منابع مالی بســیاری از فعالان 
اقتصادی، ایفای تعهدات مالیاتی و تأمین اجتماعی 

برای آنان با دشواری جدی مواجه شده است.
وی گفت: پیشنهاد می‌شود از زمان آغاز شرایط 
اضطراری تا بازگشــت وضعیت بــه حالت عادی، 
تعهدات فعالان اقتصــادی در این حوزه‌ها به حالت 
تعلیق درآید و از برگشــت چک‌های صادره در این 
راستا و همچنین انسداد حساب‌های آنان جلوگیری 

شود.
گزدرازی تأکید کرد: شرایط ویژه ناشی از جنگ 
تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی موجب محدود 
شدن منابع مالی واردکنندگان شده است و افزایش 
هرگونــه هزینه در حوزه صــادرات و واردات، بهای 
تمام‌شــده کالا را افزایش داده و در نهایت به اقتصاد 
کشور و بخش تولید آســیب وارد می‌کند؛ از این رو 
انتظار می‌رود با جلوگیــری از افزایش هزینه‌های 
تجارت خارجی، پیشنهادهای هشت‌گانه ارائه‌شده 
در وزارتخانه‌های مربوطه بررســی و برای اجرا ابلاغ 

شود.

تجارت در شرایط ویژه نیازمند تجارت در شرایط ویژه نیازمند 
فرایندهای جدید استفرایندهای جدید است

خـبـر

حدود ۹۰ هزار خانه و محل 
غیرنظامی آسیب دیدند

بامداد جنوب: طبق بنیاد مســکن انقلاب اسلامی و بر اساس انجام فرآیند 
مستمر ارزیابی خسارات ناشی از جنگ تحمیلی صهیونی آمریکایی، نزدیک به 
۹۰ هزار واحد آسیب‌دیده مسکونی، تجاری واداری بخش خصوصی تا تاریخ ۱۳ 

فروردین‌ماه دچار خسارت شده است.
به نقل از ایسنا، در خصوص ارزیابی خسارات وارد شده به واحدهای مسکونی، 
تجاری و اداری بخش خصوصی ناشی از جنگ تحمیلی رژیم صهیونی آمریکایی 
جنایتکار تا تاریخ ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۵، مجموعاً ۸۹ هزار و ۷۰۶ هزار واحد در 
۲۴ استان کشــور مورد ارزیابی و ثبت خسارت قرار گرفته‌اند که از این تعداد ۱۶ 
هزار و ۱۷۰ واحد مربوط به کلان‌شــهرها )شهرهای با جمعیت یک‌میلیون نفر و 
بیشــتر( و همچنین ۷۳ هزار و ۵۳۶ واحد مربوط به سایر شهرها و روستاها بوده 

است.
این خسارت‌ها در شــهرها و روستاهای واقع در استان‌های آذربایجان غربی، 
اصفهان، البرز، خوزستان، فارس، قم، کرمانشاه، ایلام، آذربایجان غربی، بوشهر، 
زنجان، قزوین، کردستان، لرستان، مرکزی، همدان، تهران، یزد، کرمان، سمنان، 
مازنــدران، گیلان، هرمــزگان و چهارمحال و بختیاری، شناســایی، ارزیابی و 

ثبت‌شده است.
بر اساس این گزارش، از این تعداد در کلان‌شهرها، تعداد ۱۷۰ واحد احداثی، 
۱۳ هزار و ۴۹۶ واحد تعمیری و ۲ هزار و ۵۰۴ واحد آســیب وارد شــده به لوازم 
معیشتی، شناسایی و ثبت‌شده اســت. این میزان در سایر شهرها و روستاهای 
کشــور به ترتیب معادل ۹۸۶ واحد احداثی، ۵۸ هزار و ۶۸۹ واحد تعمیری و ۱۳ 

هزار و ۸۶۱ واحد آسیب وارد شده به لوازم معیشتی بوده است.
جمع کل ارزیابی کلان‌شهرها و ســایر شهرها و روستاهای ۲۴ استان کشور 
به لحاظ خسارت‌های وارد شــده به واحدهای مسکونی، تجاری و اداری بخش 
خصوصی ناشی از جنگ تحمیلی صهیونی آمریکایی، نشان می‌دهد، در مجموع 
تعداد واحدهــای احداثی تا تاریخ ۱۳ فروردین ماه به هــزار و ۱۵۶ واحد، تعداد 
واحدهای تعمیری به ۷۲ هزار و ۱۸۵ واحد و تعداد خســارت وارد شــده به لوازم 

معیشتی به ۱۶ هزار و ۳۶۵ واحد رسیده است.
در کلان‌شهرها، تعداد واحدهای مســکونی احداثی تاکنون به ۱۳۸ واحد و 

تعداد واحدهای مسکونی نیازمند تعمیر به ۱۱ هزار و ۳۰۰ واحد رسیده است.
در ســایر شهرها و روستاها نیز ۷۵۷ واحد مســکونی تخریب‌شده و نیازمند 
بازسازی )احداثی( و ۴۸ هزار و ۷۲۹ واحد مسکونی نیازمند به تعمیر )تعمیری( 

شناسایی، ارزیابی و ثبت خسارت شده‌اند.
در مجموع، تاکنون، در ۲۴ استان ذکرشده تعداد واحدهای مسکونی احداثی 
به ۸۵۹ واحد و تعداد واحدهای مسکونی تعمیری به ۶۰ هزار و ۲۹ واحد رسیده 

است.
بر اســاس آخرین گزارش‌ها به‌منظور تســریع و تســهیل فرآیند ارزیابی، 
بازسازی و جبران خسارت‌های وارد شده به واحدهای مسکونی، تجاری و اداری، 
ستادهای بازسازی بنیاد مسکن در استان‌ها تشکیل و تیم‌های ارزیابی مشخص و 
سازماندهی‌شده و فرآیند ارزیابی، شناسایی و ثبت خسارت‌های وارد شده به این 

واحدها به‌منظور جبران خسارت، با جدیت در حال پیگیری است.
بنابراین گزارش تاکنون پنج جلسه کشوری »پایش فرایند اسکان و بازسازی 
مسکن« و چهار جلسه ستادی »کمیته ارزیابی خسارات و تدوین برنامه‌ بازسازی 
مسکن« به میزبانی وزارت راه و شهرسازی، با حضور وزیر راه و شهرسازی، معاونان 
و مدیران کل این وزارتخانه در حوزه مســکن، مدیران بانک مسکن، مسئولان و 
مدیران بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن و 
...با تأکید بر تســریع و تسهیل فرآیند ارزیابی و با هدف جبران خسارت‌های وارد 

شده، برگزارشده است.

گزارش

عضو اتاق بازرگانی ایران:

 پیش‌بینی کارشناسی 
از آینده نرخ دلار پس از جنگ

بامداد جنوب: یک کارشــناس اقتصادی معتقد اســت با توجه به شرایط 
پیش‌آمده، به نظر می‌رســد عرضه ارز زیاد شده و قیمت ثابت مانده است اما با 

توجه به قطعی اینترنت اطلاعات به‌روز و دقیقی در دست نیست.
مهدی بهنامه در گفت‌وگو با ایســنا، درباره وضعیت دلار و اینکه قیمت دلار 
توسط عرضه و تقاضا تعیین می‌شــود به ابهام در آمار فروش نفت اشاره کرد و 
گفت: در حال حاضر اطلاعات ما دقیق نیست و نمی‌دانیم چقدر نفت به فروش 
رفته، اما مطرح‌شده که نفت فروخته‌ می‌شــود. اگر این‌طور باشد، منابع ارزی 
واردشده و دلار تحت کنترل درآمده است. البته شرایط موجود در بازار به دلیل 

شرایط جنگی و عدم خریدوفروش، روی قیمت دلار تاثیر گذار است.
عضو هیات علمی دانشــگاه فردوسی مشــهد با تفکیک تحلیل بنیادین و 
تکنیکال در بازارها توضیح داد: در بازارهای مختلف مبحث بنیادین و تکنیکال 
داریــم. عوامل بنیادین مثل جنگ، عرضه و تقاضا و فروش نفت هســتند اما از 
نظر تکنیکال، وقتی یک متغیر مثــل دلار یا موارد دیگر از یک کوه قیمتی بالا 
می‌رود، به نفس‌تنگی می‌رسد و استراحت می‌کند. متغیرهای بازارهای مالی 
هم همین‌طور هســتند. وقتی صعود دارند، یک اســتراحت به نام اصلاح بازار 
خواهند داشــت. به‌عنوان مثال خیلی‌ها تعجب می‌کنند چطور جنگ شدت 
گرفته اما نفت ثابت است! وقتی قیمت چند موجی بالا می‌رود، آنجا استراحت 
می‌کند تا به قیمت اصلی برســد. بهنامه در ادامه با تشریح مفهوم قیمت ذاتی 
دلار، اظهــار کرد: دلار یک قیمت ذاتی دارد، اگــر دلار را مثل یک کالا در نظر 
بگیرید، باید هم‌پای ســایر کالاها از ســال ۹۴ تا الان رشد کرده باشد. مثلًا اگر 
گوشت از سال ۹۴ تاکنون ۸۰۰ درصد تورم داشته، دلار هم باید رشد کند. حالا 
وقتی رشــد دلار جلو می‌افتد، همانجا درجا می‌زند تا مسکن و سایر کالاها نیز 
به دلار برسند. ارزش ذاتی دلار باید حفظ شود و این کالاها رشد می‌کنند. یک 
مدت دلار به ۸۰ تومان رســید و استراحت کرد، باز حرکت کرد تا ۱۳۰ تومان و 
حالا در بازه ۱۴۵ تا ۱۵۵ تومان مانده اســت. به نظر بنده از نظر بنیادین همان 
شرایط قبلی حاکم و وضعیت فعلی تکنیکالی است. شک نکنید بعد از یک مدت 

استراحت، مجدداً ادامه حرکت خواهد داشت.
این کارشناس اقتصادی درباره پیش‌بینی خود از آینده دلار پس از جنگ نیز 
تأکید کرد: قیمت ارز در کشور ما شدیداً وابسته به تحریم‌ها است. تحریم ما را از 
خریدوفروش بســیاری از کالاها جدا کرده و مبادلات انجام نمی‌شود. مهم‌تر از 

همه، تحریم‌های بانکی بین‌المللی است که تأثیرگذارند.

گزارش

داود علیزاده

بامداد جنوب: نماینده مردم شهرهای جنوبی بوشهراز رفع موانع صادرات 
گوجه‌فرنگی و آغاز صادرات این محصول خبر داد.

حجت‌الاسلام موسی احمدی، نماینده دیر، کنگان، عسلویه و جم در مجلس 
شورای اســامی در جمع خبرنگاران با اشاره به نشست‌های جداگانه خود 
با وزرای جهاد کشــاورزی و صنعت، معدن و تجارت گفت: در این دیدارها 
گزارشی از خسارات وارد شده به کشاورزان حوزه انتخابیه و استان بوشهر در 
پی بارندگی‌ها و سیلاب‌های اخیر ارائه شد و بر ضرورت ازسرگیری صادرات 

گوجه‌فرنگی برای جبران بخشی از این خسارات تأکید شد.
وی افزود: هر دو وزیر پس از بررسی گزارش‌ها و مستندات ارائه شده، خسارات 
وارد شده به کشاورزان را تأیید کردند و نسبت به درخواست کشاورزان برای 

ازسرگیری صادرات این محصول قانع شدند.
رئیس کمیســیون انرژی مجلس شورای اســامی ادامه داد: علاوه بر این 
نشست‌ها، در جلسه‌ای با حضور نواب رئیس مجلس و رؤسای کمیسیون‌های 

تخصصی نیز بار دیگر موضوع خسارات وارد شده به کشاورزان و دغدغه آنان 
برای فروش محصولات باقی‌مانده مطرح شد.

احمدی تصریح کرد: در این نشست نیز رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
از پیگیری این موضوع در جلســه با وزیر جهاد کشاورزی خبر داد تا با رفع 

موانع موجود، شرایط برای صادرات گوجه‌فرنگی خارج از فصل فراهم شود.
نماینده شهرستان‌های دیر، کنگان، جم و عسلویه در مجلس شورای اسلامی 
از رفــع موانع صادرات گوجه‌فرنگی خارج از فصل و آغاز مجدد صادرات این 

محصول از مرزهای جنوبی کشور، به‌ویژه مرز قصرشیرین خبر داد.
وی تأکید کرد: ازســرگیری صادرات می‌تواند نقــش مهمی در حمایت از 
کشاورزان، جلوگیری از زیان بیشتر تولیدکنندگان و تنظیم بازار محصولات 

کشاورزی ایفا کند.
یادآوری می‌شود بسیاری از گذرگاه‌های مرزی در حال حاضر مسدود شده 

است و مشخص نیست این صادرات از چه طریقی قرار است انجام شود.

از سرگیری صادرات گوجه‌فرنگی خارج از فصل

بامداد جنوب: سرپرســتان خانــوار از امروز بر اســاس رقم آخر کد ملی 
می‌توانند به فروشگاه‌های طرف قرارداد با کالابرگ مراجعه و اقدام به خرید 
کالا کنند. اعتبار کالابرگ سرپرستان خانواری که رقم پایانی کد ملی آن‌ها 
۰، ۱ و ۲ اســت و تمامی خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی، از روز شنبه ۱۵ فروردین‌ماه فعال شده 
است. سرپرستان با ارقام پایانی ۳، ۴، ۵ و ۶ از ۲۰ فروردین و گروه‌های دارای 
ارقام آخر کدملی ۷، ۸ و ۹ از ۲۵ فروردین‌ماه امکان استفاده از اعتبار خود را 
خواهند داشت. اقلام مشمول طرح کالابرگ شامل ۱۱ قلم کالای اساسی از 
جمله مرغ، تخم‌مرغ، گوشت قرمز، لبنیات، برنج، روغن، قند و شکر، حبوبات 
و ماکارونی است و محصولات کشاورزی میوه و تره بار است و محدودیتی در 
میزان خرید یا انتخاب نشــان تجاری وجود ندارد. خانوار باید در نظر داشته 
باشــند که در صورت خرید بیش از سقف اعتبار، مابه‌التفاوت هزینه توسط 

خریدار پرداخت خواهد شد. طبق اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
کالابــرگ اعتبار فروردین ۱۴۰۵ تا پایان اردیبهشــت معتبر خواهد بود و 
اعتبار کالابرگ دی، بهمن و اســفند ۱۴۰۴ تا پایان فروردین ۱۴۰۵ قابل 
استفاده است. شــهروندان در صورت مشاهده هرگونه تخلف فروشگاهی، 
گزارش‌ها را می‌توانند از طریق ســامانه مربوطه ارائه کنند در صورت احراز 
تخلف، برخورد قانونی انجام خواهد شد. بر اساس اعلام بانک مرکزی منابع 
مورد نیاز چهارمین مرحله کالا برگ یک میلیون تومانی از محل مجوز قبلی 
رهبر شهید انقلاب )ره( و با فروش منابع ارزی صندوق توسعه ملی به مبلغ 
۸۶ هزار میلیارد تومان تأمین شــد. در سه مرحله قبلی ۲۵۶ هزار میلیارد 
تومان منابع مورد نیاز این طرح از ســوی بانک مرکزی تأمین شده است. در 
مرحله سوم طرح کالابرگ مجموعاً ۸۰ همت اعتبار کالابرگ مصرف شده 

است. ۹۰ درصد از خانوار مشمول طرح کالابرگ خود را خرید کرده‌اند.

مرحله چهارم اعتبار خرید کالابرگ فعال شد



 

بامداد جنوب: علیرضا بخت پاراتکواندوکار دشتستانی به دور 
جدید اردوی آماده‌سازی تیم ملی آقایان به میزبانی استان سمنان 
دعوت‌شده اســت. دور جدید اردوی تمرینی تیم ملی پاراتکواندو 
بانوان و آقایان از روز سه‌شنبه هجدهم فروردین‌ماه به میزبانی استان 
سمنان آغاز می‌شــود. این اردو باهدف آماده‌سازی ملی‌پوشان برای 
حضور در هفدهمین دوره رقابت‌های پاراتکواندو قهرمانی آسیا در 
مغولستان برگزار خواهد شــد. با اعلام کادر فنی تیم ملی، علیرضا 
بخت پاراتکواندوکار مســتعد و توانمند دشتســتانی به این اردو 

دعوت‌شــده است. علیرضا بخت یکی از ورزشکاران موفق و توانمند 
شهرستان دشتستان در رشته ورزشی پاراتکواندو است که توانسته 
باپشتکار و تعهد بالای خود به سطح حرفه‌ای این ورزش دست یابد.  
بر همین اساس شــهرام صحراپیما، ابوالفضل ایمانی، محمدطاها 
حسن‌پور، ســعید صادقیان پور، امیرحسین علیزاده، امیرمحمد 
حقیقت‌شــناس، امیر جودی، مهدی پور رهنمــا، علیرضا بخت، 
محمدجواد حسینیان و حامد حق‌شناس در گروه مردان با هدایت 
پیام خانلرخانی)سرمربی( مهدی احمدی، حامد جعفری و حسین 

کریمی)مربیان( به اردو می‌روند. آیــار جامی، نرگس جوادی، زهرا 
سلطانی، رزا ابراهیمی، سحر قنبری، مریم عبداله پور، زهرا رحیمی، 
لیلا میرزایی، پریماه تورانی، رومینا چمسورکی، مرضیه نصرالهی و 
زینب رضا دوســت نیز در گروه بانوان در این اردو حاضر خواهند بود.

عاطفه کشاورز)سرمربی(، لیلا خزائی، راحله موسویان )مربیان( و زهرا 
بالایی )مربی بدن‌ساز( کادر فنی بانوان را تشکیل می‌دهند. گفتنی 
است؛ هفدهمین دوره رقابت‌های پاراتکواندو قهرمانی آسیا چهارم 
خردادماه به میزبانی مغولستان در شهر اولانباتور برگزار خواهد شد.

دعوت پاراتکواندوکار دشتستانی به اردوی تیم ملی
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در شرایطی که ســایه‌ی جنگ فضای عمومی 
کشور را تحت تأثیر قرار داده است، سخن گفتن از 
ورزش در نگاه نخســت ممکن است کمی عجیب 
یا حتی دور از تصور به نظر برسد؛ اما حقیقت این 
اســت که در همین روزهای ســخت و پرالتهاب، 
ورزش به‌عنــوان ضربان تپنده‌ امید و ایســتادگی 
نقشــی حیاتی‌تر از همیشــه پیــدا می‌کند. در 
همین روزهای پرفرازونشــیب، ورزشکاران به‌ویژه 
قهرمانان بومی به‌مانند ســتارگانی درخشان راه را 

برای نسل‌های آینده روشن می‌کنند.
بوشــهر ســرزمین نام‌های بزرگی اســت که 
هرکــدام بخشــی از افتخــارات فوتبــال ایران را 
رقم‌زده‌انــد. از بازیکنانی که بازوبند کاپیتانی تیم 
ملی را بر بازو داشتند تا ستارگانی که در لیگ برتر 
و رقابت‌های آسیایی نام بوشهر را برجسته کردند، 
همگی نشــان می‌دهند مردم این دیار استعداد و 

علاقه‌ عمیقی به ورزش پرهیجان فوتبال دارند.
فوتبال در اســتان بوشهر ریشــه در فرهنگ و 
هویت مردم ایــن دیار دارد. این اســتان از دیرباز 
فوتبــال خیز بــوده و به‌عنــوان مهــد پرورش 
اســتعدادهای فوتبالــی شناخته‌شــده اســت. 
بوشــهری‌ها با باور به پاها، همواره نشــان داده‌اند 
که فوتبال برایشــان فقط یک بازی نیســت بلکه 

هویتی است که باافتخار به آن می‌پردازند.
در میان این‌همه ســتاره و نام‌های درخشــان، 
حضور فاطمــه امینه برازجانی چهــره‌ای جوان، 
مســتعد و پرتــاش از خطــه پرافتخار بوشــهر 
نمونه‌ای تازه از ادامه همین مســیر افتخارآفرینی 
اســت. او باانگیزه و پشــتکاری که دارد، نشــان 
می‌دهد نسل جدید فوتبال بوشهر نیز آماده است 
تا نام این اســتان را بیش‌ازپیش در میادین ملی و 

فراتر از آن پرآوازه کند.
امینه برازجانی با تکنیک بالا و تعهد ورزشــی 
مثال‌زدنــی به یکی از ســتون‌های تیم ملی زنان 
ایران تبدیل‌شده اســت. حضور او در ترکیب تیم 
ملی نه‌تنها به تقویت عملکرد تیم کمک می‌کند 
بلکه الهام‌بخش نســل جوان دختران بوشــهری 
اســت تا باور کننــد که رویاهای بــزرگ، حتی از 
زمین‌های کوچک و محلی نیز می‌توانند شــکوفا 

شوند.
حضور او بــرای دومین بــار در جام ملت‌های 
آسیا نیز گواهی روشــن بر توانایی، شایستگی و 
پیشرفت چشمگیر او در فوتبال بانوان ایران است. 
امینه برازجانی در مســابقات جام ملت‌های آسیا 
نه‌تنها با شجاعتی مثال‌زدنی در مقابل غول‌های 
فوتبــال زنان این قاره ایســتاد، بلکه با رد قاطعانه 
درخواست پناهندگی از سوی دولت دونالد ترامپ 
و کشور استرالیا، پیروزی بزرگی بر مبنای وفاداری 
به میهن رقم زد. این اقدام او نشان داد که عشق به 

میهن از هر دروازه‌ای محکم‌تر است.
 این فوتبالیست پرافتخار برازجانی ثابت کرده 
اســت که دختران بوشــهری می‌توانند نه‌تنها در 
ســطح ملی بلکه در قوی‌ترین رقابت‌های قاره‌ای 

نیز بدرخشند و نام ایران را سربلند کنند.
در ایــن گفت‌وگــو بــه زندگــی و مســیر 
پرفرازونشــیب این ورزشــکار جوان می‌پردازیم تا 
ببینیم چگونه یک دختر بوشــهری توانســت با 
تکیه‌بر عشــق به فوتبال، اراده‌ای فولادین بسازد 
و الگویی باشد برای بسیاری از دختران و زنانی که 

رویای پیروزی را در سر می‌پرورانند.
فاطمه امینه برازجانی فوتبالیســت پرافتخار 
اســتان بوشهر، متولد ســال ۱۳۷۶ و ساکن شهر 
برازجان اســت که از سن ۱۰ سالگی فعالیت خود 
را در این رشته ورزشــی آغاز کرده است. او اکنون 

عضــو تیم ملــی فوتبال زنان ایــران و همچنین 
به‌عنوان بازیکــن تیم خاتون بم در پســت دفاع 

وسط فعالیت می‌کند.
این بانوی فوتبالیســت برازجانی در گفت‌وگو 
با خبرنگار بامداد جنوب به علت اصلی خود برای 
انتخاب این رشــته ورزشی اشــاره کرد و گفت: از 
دوران کودکی در کوچــه فوتبال بازی می‌کردم و 
به این رشته ورزشی علاقه‌مند بودم. از سال ۱۳۸۶ 
با ثبت‌نام در مدرســه فوتبال به‌طورجدی زیر نظر 

بانو مساوات فعالیتم را آغاز کردم.
وی با اشاره به مشوقین اصلی خود در این زمینه 
بیان کرد: برای موفقیت در این رشــته ورزشــی 
خانواده‌ام نقش زیادی داشــتند و مشوقین اصلی 
من در این مســیر بودند. با تلاش و حمایت‌های 
آن‌ها توانســتم موفقیت‌های متعددی را کسب و 

برای استان و کشورم افتخارآفرینی کنم.
این فوتبالیست پرافتخار برازجانی در خصوص 
تجهیزات و امکانات ورزشــی برای فعالیت بانوان 
فوتبالیست در اســتان گفت: کمبود زمین چمن 
اســتاندارد در اســتان بوشــهر یکی از مهم‌ترین 

چالش‌های فوتبال بانوان است.
وی دربــاره فداکاری‌هایی خود برای رســیدن 
بــه اهداف و همچنین نحوه برقــراری تعادل بین 
زندگی شــخصی و حرفه فوتبــال گفت: بعضی 
مواقع به دلیل فعالیت‌هــای حرفه‌ای فوتبال در 
مناسبت‌ها یا مراسمات متعددی در کنار خانواده 
نبوده‌ام ولی به‌طور قطعــی خانواده و فوتبال در 
کنار هم اولویت اصلی زندگی من هستند و سعی 

کردم که بین هردو تعادل برقرار شود.
امینه برازجانی با اشــاره به اولین حضورش در 
اردوی تیم ملی بیان کرد: برای اولین بار در ســال 
1388 بــه اردوی تیم ملی فوتبال زیر 13 ســال 
دعوت شدم که این اردوی انتخابی برای شرکت در 

مسابقات کشور سریلانکا بود.
ایــن فوتبالیســت پرافتخــار برازجانــی در 
خصوص ســطح حمایت‌های فدراســیون از تیم 
ملی فوتبال زنان گفت: در حال حاضر فدراسیون 
از فوتبال بانوان به‌خوبــی حمایت می‌کند اما به 
دلیل اینکــه فوتبال بانــوان در تلویزیون پخش 
نمی‌شــود حمایت‌های اسپانســری کافی برای 

تیم‌ها وجود ندارد.
وی با اشاره به نقش رسانه‌ها در ارتقاء و پیشرفت 
فوتبال بانوان گفت: رســانه‌ها تأثیر بســزایی در 
پیشــرفت و دیده شــدن فوتبال بانوان دارند. اگر 
فوتبال زنان پخش زنده تلویزیونی داشــته باشــد 
بی‌شــک حمایت‌ها بهتر و اسپانسرهای بیشتری 

برای تیم‌ها وجود خواهد داشت.
امینــه برازجانــی در خصوص ســرگرمی‌ها و 
بازیکنــان موردعلاقه خود در دنیای فوتبال گفت: 
در برخــی مواقع در رشــته ورزشــی والیبال نیز 
به‌عنوان سرگرمی فعالیت دارم. در دنیای فوتبال 
داخلی محمد دانشگر همشهری من و در خارج از 
کشور نیز ســرخیو راموس از بازیکنان موردعلاقه 

من هستند.
وی با اشــاره بــه دومین تجربه‌ خــود در جام 
ملت‌های زنان آســیا ۲۰۲۶ به میزبانی اســترالیا 
بیان کرد: این دوره از رقابت‌ها در ســطح بســیار 
بالایــی برگزار شــد. تیم ملی فوتبــال زنان ایران 
در گروه A موســوم به »گروه مــرگ« به مصاف 
تیم‌های قدرتمنــد و تثبیت‌شــده‌ای چون کره 

جنوبی، استرالیا و فیلیپین رفت.
امینه برازجانی خاطرنشــان کــرد: تیم ملی 
فوتبال زنــان ایران با هدایــت مرضیه جعفری از 
اســفندماه برای حضور در بیســت‌ویکمین دوره 

جــام ملت‌های فوتبــال زنان آســیا ۲۰۲۶ راهی 
کشــور استرالیا شد و نسبت به دوره قبل در گروه 
سخت‌تر و در برابر تیم‌های قدرتمند آسیایی قرار 

داشت.
این فوتبالیســت پرافتخار برازجانی به یکی از 
بهترین خاطره‌های ورزشی خود در جام ملت‌های 
زنان آســیا ۲۰۲۶ اشاره کرد و گفت: بازی در مقابل 
سامانتا کر یکی از بهترین بازیکنان فوتبال بانوان 
در آسیا که در تیم چلسی فعالیت دارد از بهترین 

خاطره‌های ورزشی من محسوب می‌شود.
وی در خصوص اتفاقات و حواشی پیرامون تیم 
ملی بانوان ایران در اســترالیا عنوان کرد: اتفاقات 
اخیر تأثیر بسیار زیادی بر روی عملکرد فنی تیم 
گذاشــته بود. از یک‌سو کشــورمان در جنگ بود 
و مــا از خانواده‌هایمان بی‌خبر بودیم و از ســوی 
دیگر نیز تحت‌فشــار روحی و روانی و درخواست 

پناهندگی دولت استرالیا قرار داشتیم.
امینه برازجانی خاطرنشان کرد: دولت استرالیا 
و خود شــخص ترامپ به بازیکنان تیم ملی بانوان 
ایران برای ماندن و پناهندگی پیغام دادند ولی ما 
قصد چنین کاری را نداشــتیم و هدفمان بازگشت 
هرچه سریع‌تر به کشور عزیزمان ایران و رسیدن به 

خانواده‌هایمان بود.
وی بابیان اینکه پای ایرانمان‌ می‌مانیم، افزود: 
ما بــرای دانش آموزان میناب، کــودکان، مردان و 
زنان بی‌گنــاه ســرزمینم که قربانی دشــمنان 
جنایتکار شــده‌اند، غم داریم و اشــک می‌ریزیم؛ 
اما به داشــتن نیروهای مســلح دلاور و عزیز که 
ایستادگی و شــجاعت و فداکاری‌شان باعث شده 
تا دشــمن هرلحظه مأیوس‌تر و سردرگم‌تر شود، 
دلمان قرص است و سراسر غرور و افتخار هستیم.

این فوتبالیســت پرافتخار برازجانی با اشــاره 
به بزرگ‌ترین درس زندگــی خود از دنیای فوتبال 
گفــت: زندگی نیز همانند فوتبال سراســر باخت 
و بردهای آموزنده‌ای اســت که هرکدام چیزی به 
مــا می‌آموزد و مــا صبر و اســتقامت رو از آن یاد 

می‌گیریم.
وی به چشم‌انداز و اهداف بلندمدت خود برای 
پیشــرفت بیشتر در این رشته ورزشی اشاره کرد و 
گفت: هدف اصلی من گام نهادن در مسیری است 
که باعث رشد و ارتقاء فوتبال بانوان شود. بی‌شک 
با هموار شــدن مســیر و حمایت خانواده‌ها برای 
حضور دختران خود در این عرصه شاهد پیشرفت 

خواهیم بود.
ایــن فوتبالیســت پرافتخــار برازجانــی به 
علاقه‌مندان به این رشــته ورزشــی توصیه کرد تا 
برای رسیدن به اهداف خود وقت گذاشته و همواره 
تلاش کنند. بی‌شــک هیچ‌چیزی با تلاش كردن 

غیرممکن نيست.
گفتنــی اســت؛ بیســت‌ویکمین دوره جام 
ملت‌های فوتبال زنان آســیا از اسفندماه ۱۴۰۴ با 
حضــور ۱۲ تیم در ۳ گروه چهار تیمی به میزبانی 
کشور استرالیا و در شهرهای سیدنی، گلدکوست 
و پرث برگزار شــد. تیم ملی فوتبال زنان ایران در 
گروه A ایــن رقابت‌ها با تیم‌های اســترالیا، کره 
جنوبــی و فیلیپین هم‌گروه بــود. گروهی که به 
دلیل ســطح بالای فنــی تیم‌هــا، از آن به‌عنوان 
»گروه مرگ« یکی از ســخت‌ترین گروه‌های این 

دوره یاد می‌شود.
شــاگردان مرضیه جعفــری در ایــن دوره از 
مســابقات با ســه شکســت برابر کــره جنوبی، 
اســترالیا و فیلیپین از صعود به مرحله یک‌چهارم 
نهایی بازمانــد؛ اما این پایان داســتان نبود فقط 

فصلی از یک سفر بلند و پرشکوه بود.

بامداد جنوب: تیم ملی دوچرخه‌ســواری کشورمان حضور در رقابت‌های 
قهرمانی پیســت آسیا را هم از دســت داد. چهل و پنجمین دوره رقابت‌های 
دوچرخه‌سواری پیست قهرمانی آســیا در نیمه اول فروردین‌ماه در فیلیپین 
برگزار شــد و تیم ملی دوچرخه‌سواری کشورمان که از مدت‌ها قبل خود را برای 
حضور در این رویداد آماده می‌کرد موفق به حضور در این رقابت‌ها نشد. آخرین 
اردوی تیم ملی دوچرخه‌سواری قرار بود از ۱۰ اسفند تا دوم فروردین‌ماه در تهران 
برگزار شــود که با توجه به شرایط جنگ تحمیلی این اردو لغو شد. درنهایت با 
شروع مسابقات حضور تیم ملی هم در این رویداد آسیایی منتفی شد. تیم ملی 
دوچرخه‌سواری کشــورمان در بخش استقامت جاده هم حضور در رقابت‌های 
قهرمانی آسیای عربســتان را در بهمن‌ماه به دلیل عدم تکمیل مدارک و عدم 
صدور به‌موقع روادید ازدست‌داده بود. به‌این‌ترتیب رکاب‌زنان ملی‌پوش، هر دو 

رویداد قهرمانی آسیا را در سال ۲۰۲۶ از دست دادند.

ایران حضور در مسابقات دوچرخه‌سواری 
آسیا را از دست داد

بامداد جنوب: مدیران باشــگاه اســتقلال بر این باورند که در صورت عدم 
ازســرگیری مســابقات لیگ برتر، این تیم به‌عنوان صدرنشین باید در لیگ 
نخبگان آسیا برای فصل آینده حضورداشته باشد. تیم فوتبال استقلال پس از 
گذشت بیست‌ودو هفته از مسابقات لیگ برتر صدرنشین است و با آغاز جنگ 
تحمیلی علیه کشورمان و توقف مســابقات ورزشی هنوز تکلیف ازسرگیری 
رقابت‌های لیگ برتر به‌طور دقیق مشخص نشده است. در همین حال مدیران 
باشگاه اســتقلال معتقدند درصورتی‌که لیگ برتر از سر گرفته نشود این تیم 
 AFC به‌عنوان صدرنشــین حال حاضر باید به کنفدراســیون فوتبال آسیا

به‌عنوان نماینده ایران در فصل آینده لیگ نخبگان آسیا معرفی شود.

 استقلال متقاضی حضور
 در لیگ نخبگان آسیا

بامداد جنوب: تیم ملی کشتی فرنگی ایران راهی محل برگزاری مسابقات 
قهرمانی آسیا در شهر بیشکک قرقیزستان شدند تا با آمادگی کامل به رقابت 
بپردازند. رقابت‌های کشتی آزاد و فرنگی بزرگسالان قهرمانی آسیا از تاریخ ۱۷ تا 
۲۳ فروردین‌ماه در شهر بیشکک قرقیزستان برگزار می‌شود. شاگردان حسن 
رنگرز از طریق مرز زمینی و با توجه به در پیش بودن یک سفر طولانی چند روز 
زودتر راهی محل برگزاری مســابقات شدند. ترکیب تیم ایران در این مسابقات 
به شــرح زیر است: ۵۵ کیلوگرم: محمد حســینوند پناهی، ۶۰ کیلوگرم: علی 
احمدی وفا، ۶۳ کیلوگرم: عرفان جرکنی، ۶۷ کیلوگرم: احمدرضا محسن‌نژاد، ۷۲ 
کیلوگرم: محمدجواد رضایی، ۷۷ کیلوگرم: علی اسکو، ۸۲ کیلوگرم: محمدامین 
حسینی، ۸۷ کیلوگرم: غلامرضا فرخی، ۹۷ کیلوگرم: محمدهادی ساروی، ۱۳۰ 
کیلوگرم: امین میرزازاده، ســرمربی: حسن رنگرز، مربیان: حسن حسین زاده، 
بابک ولی محمدی، فرشاد علیزاده، مهدی علیاری. بر اساس برنامه این رقابت‌ها، 
مســابقات اوزان 55، 63، 77، 87 و 130 کیلوگــرم روزهای هفدهم و هجدهم 
و مســابقات اوزان 60، 67، 72، 82 و 97 کیلوگــرم روزهای هجدهم و نوزدهم 

فروردین‌ماه در شهر بیشکک برگزار می‌شود.

حضور تیم ملی کشتی فرنگی ایران در 
مسابقات قهرمانی آسیا

بامداد جنوب: اردوی تدارکاتی مشترک برای تیم‌های ملی والیبال نشسته 
بانوان و مردان با تیم‌های ملی روسیه برگزار می‌شود.

جلیل کوهپایه‌زاده رئیس فدراســیون گفت: در ادامه برگزاری اردوهای دو 
تیم ملی والیبال نشسته مردان )الف و ب( و تیم ملی والیبال نشسته بانوان در 
سال 1404، با شروع سال جدید علی‌رغم حملات وحشیانه آمریکای جنایتکار و 
رژیم صهیونیستی، روند آماده‌سازی تیم‌های ملی به میزبانی مشهد مقدس و 
میزبانی هیئت جانبازان و توان یابان استان خراسان رضوی در نیمه دوم فرودین 
ماه باقدرت آغاز خواهد شد. وی ادامه داد: امیدوار هستیم که با افزایش بهره‌برداری 
از رویکردهای آکادمیــک، انتخاب مدیر تیم‌های ملی )هادی رضایی(، برگزاری 
اردوهای هم‌زمان و تقویت دو تیم ملی مردان )الف و ب( و تیم بانوان، درصورتی‌که 
شــرایط اعزام مهیا شود، در مسابقات تدارکاتی بوسنی )خردادماه( و مسابقات 
جهانی در چین )تیرماه( و مسابقات پاراآســیایی ناگویا )مهرماه( با بهترین و 
آماده‌ترین بازیکنان متناسب با هریک از مسابقات مذکور حضورداشته باشیم. 
کوهپایه‌زاده افزود: با رایزنی‌های انجام‌شده قرار است که جهت آماده‌سازی بهتر 
تیم‌های ملی والیبال نشسته، اواخر اردیبهشت‌ماه، اردوی تدارکاتی مشترک 
برای تیم‌های ملی والیبال نشسته بانوان و مردان با تیم‌های ملی روسیه برگزار 
کنیم. رئیس فدراسیون در پایان گفت: خوشبختانه با تشکیل و تداوم تیم ملی 
والیبال نشسته مردان ب )بانام اولیه ناگویا(، برگزاری مسابقات قهرمانی کشور 
مردان و زنان، مســابقات باشگاهی و نیز برگزاری پارالمپیاد جوانان زیر 23 سال 
کشــور در والیبال نشسته در ســال 1404 امکان دعوت از بهترین و آماده‌ترین 

ورزشکاران توسط سرمربیان تیم‌های ملی مهیا شد.

برگزاری اردوی مشترک تیم‌های ملی 
والیبال نشسته ایران و روسیه

بامداد جنوب: نایب‌رئیس هیات تکواندو استان بوشهر از حضور سکینه 
بختیاری آزاد تکواندوکار بوشهری در رقابت‌های انتخابی تیم ملی پومسه برای 

کسب سهمیه حضور در مسابقات قهرمانی آسیا خبر داد.
مریم بهروزی ‌زاده با اعلام این خبر گفت: رقابت‌های انتخابی تیم ملی پومسه 
برای حضور در نهمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا به‌صورت آنلاین برگزار شد.

وی افزود: نهمین دوره مسابقات پومسه قهرمانی آسیا ۲۹ و ۳۰ اردیبهشت‌ماه 
به میزبانی اولان ‌باتور مغولستان برگزار خواهد شد. نایب‌رئیس هیات تکواندو 
استان بوشهر با اشاره به عملکرد این ورزشکار بوشهری گفت: سکینه بختیاری‌ 
آزاد چند ماه گذشته نخستین مدال بانوان استان بوشهر را در رقابت‌های لیگ 
دسته یک با کسب عنوان نایب‌قهرمانی به دست آورد. بهروزی‌ زاده خاطرنشان 

کرد: نتایج رقابت‌های انتخابی تیم ملی پومسه به‌زودی اعلام خواهد شد.

حضور بانوی ورزشکار بوشهری در 
انتخابی تیم ملی پومسه

پای ایران می‌مانیمپای ایران می‌مانیم
روایت مدافع ملی‌پوش بوشهری از یک انتخاب سرنوشت‌ساز؛روایت مدافع ملی‌پوش بوشهری از یک انتخاب سرنوشت‌ساز؛

لیگ برتر فوتبال در آستانه تعطیلی 
زودهنگام

بامداد جنوب: با ادامه جنگ تحمیلی سوم علیه ایران احتمال تعطیلی 
رقابت‌های فصل جاری لیگ برتر قوت بیشتری به خود گرفت.

بــه نقل از مهر، بیســت و پنجمیــن دوره رقابت‌های لیــگ برتر فوتبال 
کشور در حالیکه به ایستگاه بیست و ســوم خود رسیده بود با حمله دشمن 
صهیونیستی- آمریکایی به خاک کشور با تعلیق روبرو شد تا این مسابقات از 
نهم اسفندماه سال ۱۴۰۴ تعطیل شود. بااین‌حال سازمان لیگ فوتبال با فشار 
باشــگاه‌ها بخصوص تیم‌هایی که بازیکنان خارجی داشتند، روبرو شد تا درباره 

تعیین تکلیف رقابت‌ها و در پی آن قراردادهای اعضای تیم تصمیم‌گیری کند.
 سازمان لیگ نیز با جلسه‌های متوالی خود تصمیم گرفت رقابت‌های لیگ 
برتر، لیگ برتر فوتسال و حتی جام حذفی را به‌طور مجتمع برگزار کند که این 
موضوع مورد تأیید فدراســیون فوتبال در فصلی که تیم ملی ایران راهی جام 

جهانی ۲۰۲۶ می‌شود نیز قرار گرفت.
ازاین‌رو مهدی تاج به توجه به شرایط جنگی کشور تلاش کرد تا نظر نهادهای 
امنیتی را برای برگــزاری هرچه امن‌تر رقابت‌ها ایجاد کنــد اما تا این لحظه با 
موافقت قطعی آن‌ها روبرو نشده است. احمد دنیا مالی وزیر ورزش نیز برگزاری 
ادامه فعالیت‌های فوتبالی کشور را منوط به اخذ مجوز از سوی هیئت دولت و 
شورای دفاع دانسته است اما به نظر می‌رسد این رقابت‌ها برخلاف موافقت اولیه 
دستگاه‌های اجرایی با درخواست سازمان لیگ از اوایل اردیبهشت‌ماه برگزار نشود 

و لیگ بیست و پنجم در نیمه‌راه پایان یابد.
با توجه به‌احتمال قهرمانی ۶ تیم بالای جدول نیز قرار نیست تکلیف تیم 
 AFC قهرمان مشــخص شــود اما با توجه به اینکه باید تیم‌های منتخب به

جهت حضور در لیگ نخبگان مشخص شود تصمیم‌گیری خواهد شد.
بااین‌حال باید دید تلاش‌های مستمر فدراسیون نشینان در برگزاری مجتمع 
رقابت‌ها در تهران یا کرمان به کجا خواهد کشید که این موضوع به‌طورقطع تا 

بیستم فروردین‌ماه یعنی چهارشنبه هفته جاری مشخص می‌شود.

 ستاره بوشهری و حساب‌کشی
 در پلی‌آف!

بامداد جنوب: المپیاکوس در این فصل یک برگ برنده بزرگ دربازی‌های 
حساس داشته که نام او مهدی طارمی مهاجم بوشهری است.

به نقل از ورزش سه، بازیکنان ملی‌پوش المپیاکوس به اردوی خود بازگشتند 
و آســتین‌های خود را بالا زدند و آماده‌سازی خود را پیش از دربی مقابل آاک در 

ورزشگاه مملو از تماشاگر جی. کارایسکاکیس آغاز کردند.
در بین ملی‌پوشان تیم یونانی مهدی طارمی با ایران عالی بود، حتی بازوبند 
کاپیتانی را هم بســت، همان‌طــور که در دو بازی دوســتانه مقابل نیجریه و 

کاستاریکا، در آنتالیای ترکیه، سه گل زد و یک پاس گل داد.
 مهاجم بوشهری که در تقابل با تیم‌های مدعی، نقشی فراتر از یک بازیکن 
معمولی ایفا کرده و امتیازاتی حیاتی را برای تیمش به ارمغان آورده است. او در 
المپیاکوس نقشی کمتر تعیین‌کننده نسبت به مهاجم مراکشی و سرشناس 
تیم الکعبی دارد اما شاید در حساس‌ترین بخش فصل قدرت را از ایوب بگیرد یا 

حداقل این سهم بین هردو به‌صورت مساوی تقسیم شود!
درحالی‌که هنوز تصمیم نهایی مندلیبار سرمربی تیم یونانی درباره استفاده 
از سیستم دو مهاجمه در مسابقات تعیین‌کننده در مرحله پلی‌آف مشخص 
نشده، اما این ایده به‌طورجدی روی میز قرار دارد؛ تصمیمی که می‌تواند طارمی 
را در ترکیــب اصلی تثبیت کند. هرچند برخــی معتقدند این ترکیب کارایی 
لازم را ندارد، اما ســرمربی المپیاکوس به دنبال غافلگیر کردن رقبا، به‌ویژه در 
دیدارهای بزرگ اســت. نگاهی به عملکرد المپیاکوس دربازی‌های بزرگ لیگ 
یونان نشان می‌دهد این تیم از ۶ دیدار مهم تنها ۶ امتیاز گرفته؛ آماری که چندان 
رضایت‌بخش نیست؛ اما نکته کلیدی اینجاست: طارمی در ۵ مورد از این بازی‌ها 
نقشی مستقیم و تعیین‌کننده داشته و سهم بزرگی در کسب امتیازات ایفا کرده 
است. در دیدار مقابل پاناتینایکوس، طارمی در دقایق پایانی به زمین آمد و در 
کنار ایوب ال‌کعبی قرار گرفت. درصحنه گل تساوی، پاس پودنسه را به‌خوبی 
دریافت کرد و با یک پاس هوشمندانه، ایوب ال‌کعبی را در موقعیت گل قرارداد تا 

بازی در وقت‌های تلف‌شده ۱-۱ شود و تیمش از شکست فرار کند.
در بازی خانگی برابر آ.ا.ک آتن، این طارمی بود که پنالتی گرفت؛ ضربه‌ای که 
به گل اول تبدیل شد. او سپس خودش گل دوم را به ثمر رساند تا المپیاکوس به 

تنها پیروزی‌اش دربازی‌های بزرگ این فصل برسد.
در دیدار خارج از خانه مقابل همیــن تیم در نیافیلادلفیا، طارمی بار دیگر 
در لحظه‌ای حســاس ظاهر شد و با گل کردن پنالتی در وقت‌های اضافه، یک 
امتیاز ارزشمند برای تیمش حفظ کرد. این مهاجم باتجربه بار دیگر نشان داده 
که دربازی‌های بزرگ، یک‌مهره تعیین‌کننده است؛ هرچند نتایج تیمی نشان 
می‌دهد برای تبدیل این درخشــش‌ها به پیروزی‌های بیشــتر، او به حمایت و 
همراهی بیشتری از سوی هم‌تیمی‌هایش نیاز دارد. در همین مقطع، طارمی 
در فیفادی فروردین هم با پیراهن تیم ملی ایران در دو دیدار دوستانه در ترکیه، 
نمایش درخشانی داشت و بار دیگر آمادگی بالای خود را به رخ کشید؛ نشانه‌ای 
واضح از اینکــه او دریکی از بهترین فرم‌های خود در ماه‌هــای اخیر قرار دارد و 

می‌تواند این روند را در سطح باشگاهی هم ادامه دهد.
پلــی‌آف قهرمانی لیگ برتر یونان از امروز شــانزدهم فروردین آغازشــده و 
چهار تیم برتر فصل عادی، همان بیگ فور یونان شــامل پائوک، المپیاکوس، 
پاناتینایکوس و آآک برای کســب عنوان قهرمانی و ســهمیه‌های اروپایی به 

مصاف هم می‌روند.
 این مرحله در شــش هفته و به‌صورت رفت‌وبرگشــت برگزار می‌شود و هر 
تیم شــش دیدار پیش‌رو دارد. امتیازات کسب‌شــده از فصل عادی نیز به این 
مرحله منتقل‌شده و همین موضوع باعث فشردگی جدول و حساسیت بالای 
رقابت‌ها خواهد شد.  در چنین شرایطی، هر مسابقه حکم یک فینال را دارد و 
کوچک‌ترین لغزش می‌تواند سرنوشــت قهرمانی را تغییر دهد. رقابت نزدیک 
مدعیان باعث شــده پیش‌بینی تیم قهرمان دشوار باشــد و جزئیات فنی و 
درخشش بازیکنان کلیدی، نقش تعیین‌کننده‌ای در مسیر قهرمانی ایفا کند. 
این فشردگی و تقابل مســتقیم مدعیان، پلی‌آف لیگ یونان را به جذاب‌ترین 

مرحله فصل تبدیل کرده است.

گزارش

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان پور



ررسی‌ها نشان می‌دهد که اگرچه نوزادان 
مفهوم جنگ را درک نمی‌کنند، اما استرس 
محیــط و اضطراب والدیــن را کاملا جذب 
می‌کنند. آن‌ها از طریق »زبان بدن« والدین، 
تغییــر لحن صدا و حالات چهــره، تنش را 
دریافت می‌کنند. حتــی بی‌توجهی‌های 
کوتاه‌مدت می‌تواند به افزایش ضربان قلب 

نوزاد منجر شود.
تداوم این شرایط، زمینه‌ســاز بروز استرس مزمن در نوزادان است؛ استرسی که 
با افزایش ترشــح هورمون‌های اســترس، اختلال در روند طبیعی خواب و تغذیه، 

گریه‌های طولانی‌مدت و تحریک‌‍‍‍ سیستم واکنش به استرس در مغز می‌شود.
در چنین شرایطی، نقش والدین در ایجاد محیطی امن و آرام برای کودک بیش 
از هر زمان دیگری اهمیت پیدا می‌کند. در همین راستا چند راهکار کاربردی برای 

کاهش تأثیرات منفی استرس بر نوزادان پیشنهاد می‌شود.
کاهش آلودگی صوتی یکی از مهم‌ترین این اقدامات اســت. توصیه می‌شــود 
والدین تا حد امکان پیگیری اخبار و محتوای تنش‌زا را به دور از فضای حضور نوزاد 
انجام دهند. همچنین، چند نفس عمیق پیش از در آغوش گرفتن کودک می‌تواند 

به انتقال حس آرامش کمک کند.
ارتباط فیزیکی نیز نقشی کلیدی در آرام‌سازی نوزاد دارد. تماس پوست با پوست 
و در آغوش گرفتن، به ایجاد احســاس امنیت در کودک کمک می‌کند. در کنار آن، 
صحبت کردن با لحن نرم و استفاده از الگوهای ریتمیک، از دیگر روش‌های مؤثر در 
کاهش اضطراب نوزادان است. حفظ نظم در برنامه‌های روزانه مانند خواب و تغذیه 

نیز از توصیه‌های مهم متخصصان است.

 آیا نوزادان جنگ را 
حس می‌کنند؟

مطب

کتاب محاکمه، رمانــی تفکربرانگیز و 
بســیار تأثیرگذار اســت که در بسیاری از 
سطوح ساختار و نمادشناسی تفسیر شده 
است؛ اما اغلب منتقدین بر این موضوع صحه 
می گذارند که رمان محاکمه، کاوشی است 
بر موضوعاتی چون احساس گناه، اضطراب 
و ضعــف اخلاقی در مواجهه بــا نیروهایی 
ناشناخته. یوزف کا، کارمند بانک و مردی بدون هیچ ویژگی و توانایی خاص است. 
او می تواند هرکســی باشد و در برخی موارد، نماینده ی همه ی انسان هاست. او به 
شکلی عجیب توسط مأمور دادگاه در شهر محل سکونتش دستگیر می شود. کا 
تلاش می کند تا دریابد که چگونه ظن دادگاه را نســبت به خود برانگیخته است. 
صداقت او معمولی اســت، رابطه اش با پیشخدمتی به نام السا مثل سایرین است 
و هیچ بلندپروازی نابه هنجار یا خطرناکی نیز ندارد. او فقط می تواند سوال بپرسد 
اما هیچ جواب روشــن و واضحی درباره ی دنیای عجیب دادگاه دریافت نمی کند. 
بیچارگی یوزف کا، مردی که توســط دادگاهی تعامل ناپذیر به گناهی ناشناخته 
محکوم شــده، تصویری ژرف و تکان دهنده از نوع بشــر در دنیای مدرن است. در 
این دادگاه، هیچ اتهام رسمی ، روند تحقیق و اطلاعاتی برای کمک به وکیل مدافع 
وجود نــدارد. یکی از تأثیرگذارترین جنبه های این رمان، وجــود روند مداوم روایت 
های متفاوت، توضیحات متعدد، تفاسیر مختلفی از فرآیندهای علت و معلولی و 
همچنین شک و تردید است. در رمان محاکمه، تمامی ساختار منطقی جهان زیر 

سوال برده می شود.

 محاکمه، رمانی تفکربرانگیز
از فرانتس کافکا

پیشخوان

برداشت زیتون از باغات علی آبادکتول - بهار قادری

برگی از تاریخ

پروین اعتصامی بیست و پنجم اسفند 1285 هجری 
خورشیدی در تبریز دیده به جهان گشود و دوره كودكی 
خویش را در كنار پدر و با حضور در محفل های ادبی سپری 
كرد و از محضر بزرگانی چون دهخدا و ملك الشعرای بهار 

بهره های فراوانی برد.
به نقل از ایرنا، استعداد وی در سرودن شعرهای فارسی 
هنگامی آشكار شد كه خواندن دیوان‌های مختلف شاعران 
برجسته ای همچون فردوسی، نظامی، انوری، مولوی و... را 
ســرلوحه كار خویش قرار داد و نخستین شعرهایش را در 

هشت سالگی سرود.
این شــاعر فرهیخته پس از مدتی به همراه خانواده به 
تهران آمــد و برای تكمیل دانش خود راهی مدرســه ای 
آمریكایی شــد و با آموختن زبان انگلیسی به آموزش این 
زبان نیز پرداخت. وی به دلیل شــهرت بســیاری كه در 
سرودن اشعارش كسب كرده بود، لقب ملكه الشعرای زن 

را از آن خود كرد.
ســرانجام پروین اعتصامی پس از ســال ها خدمت به 
شــعر و ادب این مرز و بوم در پانزدهــم فروردین 1320 
خورشیدی رخ در نقاب خاك كشید و برای همیشه با اشعار 
ماندگارش نــام خویش را در میان دیگر ادبای ایران زمین 

جاودانه ساخت.
پروین اعتصامی اشــعار زیبای خویش را در قالب 248 
قطعه در دیوانی برجای گذاشــته كه از آن میان 65 قطعه 
به صورت مناظره اســت. مناظره به معنای مباحثه كردن 
درباره ی حقیقت و ماهیت چیزی، یا پرسش و پاسخ دادن 
است. در واقع مناظره؛ گفتگویی 2 طرفه محسوب می‌شود 
كه هر طرف با اســتدلال سعی می‌كند، برتری و فضیلت 

خویش را بر دیگری به اثبات برساند.
این شــاعر پرآوازه در چنین قالب شــعری توانســت 
مضامین اجتماعی را با دیدی انتقادی به تصویر بكشد. وی 
با روش مناظره میان اشــیاء، حیوانات و گیاهان، بر ارزش 
دیوان خویش بیش از پیش افزود. درون مایه شــعرهای 
پروین اعتصامی بیشتر غنیمت شمردن وقت و فرصت ها، 
نصیحت‌های اخلاقی، انتقاد از ظلم و ســتم به مظلومان، 
ضعیفان و ناپایداری دنیا به شمار می‌رود. وی در اشعارش 

از سبك شعرای پیشین نیز بهره برده است.
پروین اعتصامی را می‌توان در تاریخ شعر زنان فارسی، 
ـ انتقادی  تنها زنی برشــمرد كه زیباترین اشعار سیاسی ـ
را با نگرشی زنانه ســروده است. صداقت كلام و اصالت در 
اندیشه‌های شاعرانه این شاعر بنام موج می‌زند، تفكراتی كه 
همواره تازه، نو و سرشار از نكته‌های بلند اجتماعی، اخلاقی، 

انتقادی، عواطف و احساسات مادرانه یك زن است.
او به دلیل مهر مادری كه در وجودش داشــت، اشــك 
یتیمــان و زنان بی سرپرســت، دردمنــدان را به تصویر 
می‌كشید و همواره برای یاری رساندن به انسان‌های رنج 

كشیده، احساس تكلیف و وظیفه می‌كرد.
البته در كنــار این مضامیــن، پرویــن اعتصامی در 
شعرهایش با استفاده از اندیشه ای باز، نیرومند و بیانی ساده 
و روان در برابر ظلم و ســتم و فســاد می‌ایستد و این گونه 
با اســتفاده از استعداد ادبی خویش در سبك بیانی بسیار 
لطیف از زبان مردم سخن می‌گوید و راه مبارزه با زورگویی 

و ستمگری را هموار می‌سازد.

 پروین اعتصامی
 ستاره درخشان شعر پارسی

تقویم تاریخ

16 فروردین 1367
یك فروند هواپیمای مسافری خطوط هوایی كویت در 
مسیر بانكوك به كراچی ربوده شد و در فرودگاه مشهد به 
زمین نشست. هواپیماربایان كه خواستار آزادی 17 تن از 
زندانیان در كویت بودند، پس از ایران به قبرس و از آنجا به 

الجزایر رفتند و در آنجا تسلیم شدند.
16 فروردین 1334

فضل الله زاهدی عامل كودتای بیســت و هشتم مرداد 
زیر فشار امیر اســدالله علم از نخست وزیری كناره‌گیری 

كرد. 
16 فروردین 1333

آیت‌ الله میرزا محمد علی مدرس خیابانی در 76 سالگی 
درگذشت و در تبریز به خاك سپرده شد. مهم‏ ترین اثر این 
محقق فرزانه، كتاب ریحانة الادب درهشت جلد است كه 
به شــرح حال بیش از پنج هزار تن از علما و اندیشمندان 

می‌پردازد.
16 فروردین 1303

محمدعلی شــاه قاجار در 54 ســالگی بر اثر دیابت در 
پاریس درگذشت‌. 6 سال پس از مرگ وی، پسرش احمد 

شاه نیز دارفانی را وداع گفت.

در حمله آمریکایی صهیونی به چادر یکی از عشایر 
ســاکن شهرستان دشــتی در 8 فروردین 1405، چهار 
عضو این خانواده شــامل کاظم شــهیدی بهلولی پدر، 
الهام شــهیدی بهلولی مادر، الهه شهیدی بهلولی 10 
ســاله فرزند و سهند شــهیدی بهلولی 2 ساله فرزند به 

شهادت رسیدند.

خاکریز
چهار عضو شهید یک خانواده
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

BÃÃMDAD
J O N O U B

اوقات شرعی به افق بوشهر
05:07:01اذان صبح

06:24:10طلوع افتاب
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خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

--سكه تصوير امام1
--‌‌‌‌سكه بهار قديم1
--سكه نيم بهار1
--سکه ربع بهار1
--سکه یک گرمی1

°	31
°	17

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USDدلار امركيا--
1EURیورو--
1GBPپوند انگلیس--
1AEDدرهم امارات--
1CNYیوان چین--

داستان مدیر مدرسه

ناچار تشویق شدم و داستان آخوندی 
را گفتم که دربچگی معلم  شــرعیات مان 
بود و زیر عبایش نمره می داد و دســتش 
چنان می لرزید که عبا تکان می- خورد و 
درســت ده دقیقه طول می کشید . و تازه 
چند ؟بهترین شاگردها دوازده . و البته باز 
هم خندیدنــد . که این بار کلافه ام کرد .و 
بعد حالی شان کردم که بد نیست  در طرح 
ســوال ها مشورت کنیم و از این حرف ها ...و از شنبه ی بعد ، امتحانات  شروع 
شــد . درست از نیمه ی دوم اسفند . سوال ها را سه نفر ی می دیدیم . خودم با 
معلم هر کلاس وناظم . در ســالون میز ها را چیــده بودیم البته از  وقتی هالتر 
دار شــده بود خیلی زیباتر شده بود . در سالون کاردستی های بچه در همه جا 
به چشــم می خورد . هر کســی هر چیزی رابه عنوان کاردستی درست کرده 
بودند و  آورده بودند .که برای این کاردستی ها چه پول ها که خرج نشده بود و 
چه دســت ها  که نبریده بود و چه دعواها که نشده بود و چه عرق ها که ریخته 
نشــده بود.پیش از هر امتحان که می شــد ، خودم یک میتینگ برای بچه ها 
می دادم که ترس از معلم و امتحان  بی جا اســت و باید اعتماد به نفس داشت 
و ازین مزخرفات ....ولی مگر حرف به  گوش کســی می رفت ؟ از درکه وارد می 
شــد ند ، چنان هجومی می بردند که نگو ! به جاهای دو ر از نظر .یک بار چنان 
بود که احســاس کردم مثل اینکه ازترس لذت  می برنــد .اگر معلم نبودی یا 
مدیر ، به راحتی می توانســتی حدس بزنی که کی ه ا با هم قرار و مداری دارند 
و کدام یک پهلو دســت کدام یک خواهد نشســت .یکی دو بار کوشیدم بالای 
دست یکی شان بایستم و ببینم چه می نویسد . ولی چنان مضطرب می شدند 
و دســت شان به لرزه می افتاد که از نوشــتن باز می ماندند .می دیدم که این  
مــردان آینده ، درین کلاس ها و امتحان ها آن قدر خواهند ترســید که وقتی 
دیپلمه بشــوند یا  لیسانسه ، اصلا آدم نوع جدیدی خواهند شد . آدمی انباشته 
ازوحشــت ، انبانی از ترس و  دلهره .به این ترتیب یک روز بیشتر دوام نیاوردم 
. چون دیدم نمی توانم قلب بچگانه ای  داشــته باشــم تا با آن ترس و وحشت 
بچــه ها را درک کنم و هم دردی نشــان بدهم .این جــور بودکه می دیدم که 
معلم مدرسه هم نمی توانم باشم .  ۱۶  دوروزقبل از عید کارنامه ها آماده بود و 
منتظر امضای مدیر .دویست و سی و شش تا امضا اقلا تا ظهر طوی می کشید 
. پیش از آن هم تا می توانستم از امضای دفترهای حضور و غیاب می گریختم 
.خیلی از جیره خورهای دولت در ادارات دیگر یا  در میان همکارانم دیده بودم 
که در مواقع بیکاری تمرین امضا می کنند .پیش از آن  نمی توانســتم بفهمم 
چه طور از مدیری یک مدرســه یا کارمندی ساده یک اداره می شود به وزارت  
رســید . یا اصلا آرزویش را داشــت .نیم قراضه امضای آماده و هر کدام معرف 
یک شــخصیت ، بعد نیم ذرع زبان چرب و نرم که با آن ، مار را از سوراخ بیرون 
بکشی ، یا همه جا را بلیسی و یک دست هم قیافه .نه یک جور . دوازده جور . در 
این فکرها بودم که ناگهان در میان کارنامه ها چشــمم به یک اسم آشنا افتاد 
.به اســم پسران  جناب سرهنگ که رییس انجمن بود .رفتم توی نخ نمراتش . 

همه متوسط بود و جای ایرادی نبود .
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میراث
کاخ گلستان چگونه ساخته و بعد زخمی شد؟

حمله به میدان ارگ و آسیب به کاخ گلستان، بار دیگر 
اهمیت این مجموعه تاریخی را برجسته کرد؛ مجموعه‌ای 
که فراتر از یک کاخ سلطنتی، بخشی از حافظه زنده تهران 
و میراث فرهنگی کشــور به شــمار می‌رود. این اثر که در 
فهرســت میراث جهانی یونسکو ثبت شده، در پی حمله 
مشــترک آمریکا و اسرائیل در اسفند ۱۴۰۴ دچار آسیب 
شد؛ رخدادی که نه‌تنها تخریب چند بنای تاریخی، بلکه 
 خدشه‌ای به هویت تاریخی شــهر تهران تلقی می‌شود.

اســکندر مختاری، پژوهشــگر میراث معماری، با مرور 
روند شکل‌گیری کاخ گلستان، ریشــه‌های آن را به دوره 
تیموری و صفوی نســبت می‌دهد؛ زمانی که تهران هنوز 
روستایی کوچک بود و نشــانه‌هایی از حاکم‌نشین در آن 
شــکل گرفته بود. در دوره صفویه، با ساخت حصار شهر 
به دستور شــاه طهماسب، هسته اولیه ارگ و محدوده‌ای 
 که امــروز کاخ گلســتان در آن قرار دارد، تثبیت شــد.

در دوره زندیــه، کریم‌خان زند با ســاخت بناهایی مانند 
تختگاه و »خلــوت کریم‌خانــی«، زمینه‌های پایتخت 

شــدن تهران را فراهم کرد. اما اوج توسعه این مجموعه به 
دوره قاجار بازمی‌گردد؛ زمانــی که آقامحمدخان تهران 
را بــه پایتختی برگزید و پس از او، فتحعلی‌شــاه و به‌ویژه 
ناصرالدین‌شــاه، با ســاخت کاخ‌ها، تالارهــا و فضاهای 
جدید، چهره امروزی گلســتان را شــکل دادند. بسیاری 
از بناهای شــاخص مانند شــمس‌العماره، تالار ســام 

و تــالار آینه در همین دوره ســاخته شــدند و معماری 
 ایرانــی تحت تأثیــر الگوهای اروپایی دچار تحول شــد.

در دوره پهلوی، با وجود برخــی مرمت‌ها، بخش‌هایی از 
مجموعه به‌ویژه اندرونی تخریب شد و تغییرات گسترده‌ای 
در بافت آن ایجاد شــد. با این حال، از دهه ۱۳۵۰ به بعد، 
 روند مرمت علمی آغاز شــد و تا امروز ادامه یافته اســت.

مختــاری تأکیــد میک‌نــد کــه کاخ گلســتان تنها 
مجموعه‌ای از بناها نیست، بلکه حاصل تلاش نسل‌های 
متعــدد هنرمندان و بخشــی از هویت شــهری تهران 
اســت. این مجموعه علاوه بــر ارزش معمــاری، دارای 
آرشــیوهای ارزشمند عکس و نســخه‌های خطی است 
 و خاطرات تاریخی بســیاری را در خود جای داده اســت.

او در نهایــت، این حادثه را در کنــار تهدید، فرصتی برای 
توجه بیشتر نسل جدید به اهمیت میراث فرهنگی می‌داند 
و تأکید میک‌ند که مرمت این مجموعه، تنها بازسازی یک 
بنا نیست، بلکه احیای یک فرهنگ و بازگرداندن شأن هنر 

در شهرسازی امروز است.

فناوری
فناوری‌هایی که ناجی افراد دارای ناتوانی شدند

این گزارش به بررســی مجموعــه‌ای از فناوری‌های 
نوین می‌پردازد کــه با هدف افزایش اســتقلال و بهبود 
کیفیت زندگی افراد دارای ناتوانی‌های جســمی توسعه 
یافته‌انــد. اســتارتاپ‌های فعال در حــوزه فناوری‌های 
کمکی تــاش میک‌ننــد با ترکیــب نــوآوری و درک 
نیازهای انســانی، موانع موجــود در حرکــت، ارتباط، 
آمــوزش و فعالیت‌هــای روزمــره را کاهــش دهنــد و 
 افراد را از وابســتگی به ســمت خودکفایی سوق دهند.

یکی از برجسته‌ترین این نوآوری‌ها »دست بیونیک زئوس« 
اســت؛ پروتزی قدرتمند با نیروی گرفتن ۱۵۲ نیوتن که 
توانایی حمل تا ۳۵ کیلوگرم را دارد و به‌ویژه برای کارگران 
و افرادی که به فعالیت‌های فیزیکی وابسته‌اند طراحی شده 
است. ساختار ماژولار این دســت، امکان تعویض سریع 
قطعات را فراهم میک‌ند و با استفاده از یک پلتفرم دیجیتال، 
 عملکرد کاربر را برای بهبود روند توانبخشی پایش میک‌ند.

در حوزه نابینایان، دســتگاه »کیبو« با قابلیت خواندن، 
دیجیتالی‌ســازی، ترجمــه و تبدیل متن بــه صوت در 

بیــش از ۶۰ زبان، به هــزاران کاربر کمک کرده اســت. 
همچنین دستگاه »آنی« با اســتفاده از آموزش تعاملی 
و بازی‌محــور، یادگیری زبان بریــل را برای دانش‌آموزان 
 نابینــا ســاده‌تر، جذاب‌تــر و مســتقل‌تر می‌ســازد.

از ســوی دیگر، عین‌کهای هوشــمند بــا بهره‌گیری از 
فناوری‌هایی مانند هوش مصنوعی، لیدار و تشخیص نوری 

کاراکتر )OCR(، به کاربران در شناسایی اشیا، خواندن 
متون، تشخیص چهره‌ها و مسیریابی کمک میک‌نند. این 
ابزارها حتی قابلیت ارسال پیام اضطراری همراه با موقعیت 
 مکانی را نیز دارند و امنیــت کاربران را افزایش می‌دهند.

در حــوزه جابه‌جایــی، صندلی چرخدار »ســاهیاتا« با 
توالت خودتمیزشــونده طراحی شــده تا عــاوه بر رفع 
نیازهای عملــی، کرامت فــردی کاربــران را نیز حفظ 
کنــد. نمونه‌های پیشــرفته‌تر صندلی چرخــدار نیز با 
حســگرهای ۳۶۰ درجه، دوربین، ناوبری صوتی و اتصال 
 به نقشه، امکان حرکت ایمن و مستقل را فراهم میک‌نند.

در نهایت، دســتکش هوشمند »FifthSense« برای 
ناشنوایان طراحی شده که با استفاده از حسگرها و هوش 
مصنوعی، زبان اشــاره را با دقت بالا به گفتار تبدیل کرده 
و گفتار دیگران را به متــن تبدیل میک‌ند. این مجموعه 
فناوری‌ها نشــان می‌دهد حرکت به سوی استقلال برای 
افراد دارای معلولیت بیش از هر زمان دیگری در دسترس 

است.

پزشکی
نگهداری ایمن انسولین در سفر؛ راهکارهایی کاربردی برای شرایط بدون یخچال

این گزارش به اهمیت نگهداری صحیح انســولین 
برای بیماران دیابتی در ســفر می‌پردازد؛ موضوعی 
که در صورت بی‌توجهی می‌تواند به کاهش اثربخشی 
دارو و حتی خطرات جدی برای ســامت منجر شود. 
به‌ویژه در شــرایطی که دسترسی به یخچال محدود 
اســت، رعایت چند اصل ســاده اما حیاتی ضروری 

است.
بــه گفته دکتر زهــرا دســتجردی، قطع مصرف 
انســولین حتی در شرایط دشوار می‌تواند جان بیمار 
را به خطر بیندازد، بنابراین تداوم درمان و نگهداری 
درست دارو اهمیت بالایی دارد. بیماران باید اطلاعات 
درج‌شده در بروشور دارویی را مطالعه کرده و درباره 
شرایط نگهداری با پزشک یا داروساز مشورت کنند. 
برخی قلم‌های انســولین پس از باز شدن، برای مدت 
محدودی در دمای ۲۰ تــا ۲۵ درجه قابل نگهداری 
 هســتند، اما این موضوع به نوع دارو بســتگی دارد.

در صورت نبود یخچــال، یکی از بهتریــن گزینه‌ها 

اســتفاده از کیف‌هــای خنک‌کننــده مخصــوص 
انســولین اســت. این کیف‌ها بدون نیاز به برق یا یخ 
و با اســتفاده از مکانیــزم تبخیر، دمای مناســب را 
حفظ میک‌نند. ساختار آن‌ها شــامل کریستال‌های 
جاذب آب اســت کــه بــا خیســاندن در آب فعال 
می‌شــوند و پس از آماده‌ســازی، می‌توانند انسولین 

را بســته به شــرایط محیطی بین ۲۴ تا ۷۲ ســاعت 
خنک نگــه دارند. قــرار گرفتــن ایــن کیف‌ها در 
 جریــان هوا بــرای عملکــرد بهتر ضروری اســت.

اگر این تجهیزات در دســترس نباشــد، روش‌های 
ســاده‌تری نیز قابل استفاده اســت؛ مانند پیچیدن 
انســولین در پارچــه مرطــوب یــا اســتفاده از دو 
گلدان ســفالی کــه با تبخیــر آب، محیــط خنک 
ایجاد میک‌ننــد. در همه این روش‌هــا باید دارو در 
 ســایه و خن‌کترین محــل ممکن نگهداری شــود.

اســتفاده از کلمــن یخ نیــز امکان‌پذیر اســت، اما 
باید از تماس مســتقیم انســولین با یــخ جلوگیری 
شــود، زیــرا یخ‌زدگــی دارو را غیرقابل اســتفاده 
میک‌ند. بــرای این منظور، انســولین باید در پارچه 
 پیچیــده و داخل ظــرف درب‌دار قرار داده شــود.

در مجموع، برنامه‌ریزی و رعایــت اصول نگهداری، 
شــرط اصلی حفظ کیفیت درمان بیمــاران دیابتی 

در سفر است.


